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ÇÇ
evre Etiği Forumu Başkanı Prof. Dr. İbra-
him Özdemir, Birleşmiş Milletler (BM)
Genel Sekreteri Antonio Guterres’in ‘iklim

yıkımı başladı’ sözüne atıfta bulunarak, iklim kri-
zine dair değerlendirmede bulunarak, “Hep birlikte
çalışarak, gelecek nesiller için daha yaşanabilir bir
gezegen bırakabiliriz.” dedi.                 Sayfa 6’da

“İklim krizini durdurabiliriz”

CC
HP İstanbul Milletvekili Oğuz Kaan Sa-
lıcı, “Rakel Dink’in bir sözü vardı. Ce-
naze töreninde söylemişti. ‘Bir bebekten

katil yaratan karanlık’ demişti. Beni çok etkile-
mişti o söz. Görünen o ki bir bebekten katil ya-
ratan karanlık devam ediyor” dedi.    Sayfa 4’te

“Bir bebekten katil yaratan
karanlık devam ediyor”

KK
ESK, 25 Kasım’da ‘Erkek devlet şidde-
tine, yoksulluğa, emek düşmanlığına, sa-
vaşlara karşı barışı, hayatlarımızı ve

haklarımızı savunuyoruz’ şiarıyla, 18-25 Kasım
arasında işyerlerinde, alanlarda ve sosyal med-
yada etkinlikler düzenleyecek. Sayfa 3’te

KESK’li
kadınlar alanlara çıkıyor

ŞŞ
iddetsiz Toplum Derneği Başkanı Rıza Sümer,
şiddetin ülkemizde ve dünyada devam ettiğine
dikkat çekerek çeşitli açıklamalarda bulundu.

Sümer, bu konularda yasal düzenlemeye gerek bulun-
madığını, yazılar, eğitim ve iletişim programları ile
uygulamanın geleneksel hale getirilmesini ve gönül-
lülüğe dayandırılmasını önerdiklerini belirtti.

Sümer şiddete karşı yapılması gerekenlerin tekrar
altını çizerek şöyle konuştu: “Gerçekten, sevgi dilinin,

hoşgörünün, dostluğun, yüz yüze ve göz göze iletişi-
min, çocuklara çok küçük yaşlarda ve ailede öğreti-
lebileceğine inanılmalıdır. Bu nedenle, öncelikle
ailelere seslenmek istiyoruz.

Çocukların da görüşleri alınarak belirlenecek aile
içi konuları ve sorunları, çocukların ve diğer bireyle-
rinin katılımı ile düzenlenecek toplantılarda konuşul-
malı, tartışılmalı, mutlaka herkes sürecin her aşama-
sına katılmalıdır.” Sayfa 2’de

“Eşler nişanda ve nikahta
birbirlerine şiddete karşı söz vermeliler”

AA
nkara Büyükşehir Belediyesi, Mamaklıların
yıllardır hasretle beklediği konutları birer birer
tamamlayıp hak sahiplerine teslim etmeye

devam ediyor. Mamak Kentsel Dönüşüm ve Gelişim
Projesi kapsamında, Özel Projeler ve Dönüşüm Daire
Başkanlığı tarafından yapımı tamamlanan 160 konu-
tunmayıs ayında yapılan kura çekilişinin ardından
5.etaptaki 6 adet zemin kat, 84 adet 80 metrekarelik ve
168 adet 120 metrekarelik konutlar da noter huzurunda
ve canlı yayında gerçekleşen kura töreni ile hak sahip-
lerine teslim edildi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Konferans Salo-
nu’nda gerçekleşen kura törenine, Ankara Büyükşehir
Belediye Başkanı Mansur Yavaş’ın yanı sıra ABB Bü-
rokratları ve hak sahipleri katıldı. 

“GELİR GELMEZ DEDİK Kİ BİZİM
BU İŞİ ÇÖZMEMİZ LAZIM”

Törende konuşarak hak sahiplerine seslenen Ankara
Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, “Seçim-
den önce ve seçimden sonra hep şöyle baktık; devlet ya
da belediye size bir söz vermiş. Demiş ki; ‘Biz size
kısa zamanda hak sahiplerine konutlarını teslim edece-
ğiz’ demiş.   Önce insan borcunu öder değil mi? Önce
borcunu ödemek yerine biliyorsunuz paraları başka bir
yere harcamışlar hepiniz biliyorsunuz. Gelir gelmez
dedik ki; ‘Bizim bu işi çözmemiz lazım’... Çünkü dev-
let bir söz veriyor. İnsanları yerinden yurdundan ediyor.
Bir an evvel borcumuzu ödememiz lazım. Bunlardan
bir kısmı maalesef bazı etaplarda açılan davalar nede-
niyle imar planlarının iptal edilmesi nedeniyle iş
uzadı” diye konuştu. 

Mamaklıların hasreti sona eriyor
15 yıldır Mamak’taki yuvalarından ayrı kalan hak sahipleri bir bir yeni evlerine kavuşuyor. Mamak Kentsel

Dönüşüm ve Gelişim Projesi kapsamında yapımı tamamlanan 6 adet zemin kat, 84 adet 80 metrekarelik ve
bin 68 adet 120 metrekarelik konutlar da noter huzurunda canlı yayında hak sahiplerine teslim edildi.

KK
arşılaştıkları engellemeler hakkında da konu-
şan Yavaş, açıklamalarına şu sözlerle devam
etti: “İptal edilmeyen kesinleşmiş yerlerde

hatırlarsanız bir ihale yaptık. 4 bin 59 konutun iha-
lesini yaptık. Bu ihaleye de davalar açıldı. Bu arada
temelleri atılmış olan binalar vardı. Bunları biz be-
lediyemizin şirketine bunlar burada çürümesin yapın
diye meclisten ve kanunların bize verdiği yetki ile
Portaş’a belediyenin şirketine verdik buna da dava

açtılar. Bu devam eden işlerde yürütmeyi durdurma
kararı aldılar. Bunun da bilgilendirmesini size yaptık.
Elinize ne geçecek merak ediyorum, borç sizin bor-
cunuz eski dönemden gelen borç. Ben ödeyeceğim
diye uğraşıyorum. Demek ki ‘Biz yapmadık sen de
yapma’ diyorlar. Başka hiçbir anlamı yok. Direkt be-
lediyenin şirketi yapacak. Dolayısıyla ben bunları
sizlerin vicdanına bırakıyorum. Hem yapmıyorlar
hem de yaptırmıyorlar.” Sayfa 2’de

“HEM YAPMIYORLAR HEM DE YAPTIRMIYORLAR”

ÇÇ
ubuk Fatma Hanım KYK Kız Öğrenci Yur-
du'nda içerisinde öğrencilerin bulunduğu sı-
rada arızalanan asansör, 3'üncü kattan eksi

1'inci kata düştü. Olayda yaralanan olmazken, öğ-
renciler yurt personelleri tarafından asansörden çı-
kartıldı. Olay, önceki gün saat 19.00 sıralarında
Çubuk Fatma Hanım KYK Kız Öğrenci Yurdu'nda
meydana geldi. Yurtta içerisinde öğrencilerin bu-
lunduğu sırada arızalanan asansör, 3'üncü kattan
eksi 1'inci kata düştü. Asansörün frenleme sistem-
leri sayesinde olayda her hangi bir yaralanma ya-
şanmazken, öğrenciler panik ve korku yaşadı. Yurt
perso- neli tarafından asansörden çıkarılan öğren-
ciler, sağlık ekipleri tarafından tedbir amaçlı Devlet
Hastanesine götürülerek, tedavi altına alındı.
Olayla ilgili inceleme başlatıldı.                     (DHA)

KYK yurdunda
korku dolu anlar

AA
nkara'da 3 katlı binanın bodrum katındaki iş
yerinde tadilat sırasında yaşanan doğal gaz
kaynaklı patlamada, 1 kişi yaralandı.

Atatürk Mahallesi Gönül Sokak'ta 3 katlı binanın
bodrum katında iş yeri olarak kullanılan dairede, dün
saat 11.00 sıralarında patlama meydana geldi. Patla-
mada, tadilat yapan 1 kişi yaralandı. Patlamanın et-
kisi ile çevredeki iş yerleri ve park halindeki araçlar
hasar gördü. İhbarla olay yerine doğal gaz arıza ekip-
leri, polis, itfaiye ve sağlık ekipleri sevk edildi. Yaralı,
ambulansla hastaneye kaldırıldı. İtfaiyenin yaptığı ilk
incelemede patlamanın doğal gaz kaynaklı olduğu
belirlendi.

Patlama sonucu yan taraftaki iş yeri hasar gören
Arif Çelen, "Dükkanda otururken patlama sesi geldi.
Patlamanın etkisi ile dükkanın camları aşağı indi.
Patlamanın olduğunu binanın alt katında tadilat
vardı. Doğal gaz sıkışması olmuş galiba. Patlama ile
dükkanlar hasar gördü. İçeride bir kişi vardı, o da ya-
ralanmış. Maddi zararımız var ama canımıza bir şey
gelmedi şükür" dedi. Soruşturma başlatıldı.   (DHA)

Ankara'da doğal gaz
patlaması: 1 yaralı

CC
umhuriyet'in ve ATO'nun 100’üncü yıldönümü
vesilesiyle “Büyükelçiler Resepsiyonu” düzen-
lendi. Travel Expo Ankara Uluslararası Turizm

ve Seyahat Fuarı kapsamında, Cumhuriyet'in ve An-
kara Ticaret Odası'nın (ATO) 100’üncü yıldönümü ve-

silesiyle “Büyükelçiler Resepsiyonu” düzenlendi. Re-
sepsiyonda, Devlet Modern Dans Topluluğu'nun “Ana-
dolu’dan Esintiler” dans gösterisi ve Ankara Olgun-
laşma Enstitüsü'nün “Gelenekten Geleceğe" defilesi
sunuldu. (AA)

ATO’da “Gelenekten Geleceğe” defilesi

ÇÇ
ankaya Belediyesi Erdal İnönü Kapalı Yüzme
Havuzu ve Su Sporları Kompleksi'nde aqua
gym eğitimleri başladı. Hafta içi ve hafta sonu

verilen eğitimlere Çankayalılar yoğun ilgi gösteriyor.
Çankaya Belediyesinin, Çankaya’da bir ilk olarak
2018 yılında Birlik Mahallesi’nde hizmete açtığı
Erdal İnönü Kapalı Yüzme Havuzu, farklı branşlarda
eğitim vermeye devam ediyor. Sayfa 2’de

Çankaya sağlıklı
yaşamın da merkezi

YY
enimahalle Belediyesi 2024 Mali Yılı Büt-
çesi, Ankara Büyükşehir Belediyesi Meclisi
Olağan Toplantısı’nda görüşülerek oy birli-

ğiyle kabul edildi. Ankara Büyükşehir Belediyesi
Meclisi’nde Yenimahalle, Kahramankazan, Polatlı,
Akyurt ve Şereflikoçhisar Belediyesi’nin mali bütçe
inceleme raporları, maddeler halinde okunarak oy-
lamaya sunuldu. Sayfa 3’de

Yenimahalle Belediyesi’nin
2024 bütçesi kabul edildi

TT
ürkiye'de işsizlik oranı, bu yılın üçüncü çeyreğinde bir önceki
çeyreğe göre 0,5 puanlık azalışla yüzde 9,2 oldu. Bu dö-
nemde işsiz sayısı 3 milyon 218 bin kişi oldu.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), temmuz-eylül dönemine iliş-
kin iş gücü istatistiklerini açıkladı. Buna göre, Türkiye genelinde
15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde mevsim etkisinden arındırılmış
işsiz sayısı, bu yılın üçüncü çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre 161
bin kişi azalarak 3 milyon 218 bin kişi oldu.

Mevsim etkisinden arındırılmış işsizlik oranı ise 0,5 puanlık aza-
lışla yüzde 9,2 seviyesinde gerçekleşti. İşsizlik oranı, üçüncü çey-
rekte geçen yılın aynı dönemine göre 0,8 puan azaldı.            (AA)

TÜİK’e göre işsizlik azalıyor

ABB Ankara Kalesi’nde 
onarım çalışmalarını başlattı

BB
aşkentin kadim tarihine sahip çıkan Ankara Bü-
yükşehir Belediyesi, Ulus Tarihi Kent Merkezi
içerisinde yer alan eserleri gün yüzüne çıkara-

rak ayağa kaldırıyor. Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire
Başkanlığı, Ankara Kalesi Zindankapı Burcu, Güney
Burçları ve Saat Kulesi’nin restorasyon çalışmalarına
başlıyor. 469,12 metrekare alana yayılan surların ona-
rımı Kültür ve Turizm Bakanlığı Ankara Koruma
Bölge Kurulu’nun onayladığı proje kapsamında ger-
çekleştirilecek. Sayfa 8’de

TSYD Ankara Kupası
56’ıncı kez düzenlenecek

11
967 yılından bu yana 2018 senesi hariç kesintisiz
devam eden kupayı kazanmak için MKE Anka-
ragücü ile Gençlerbirliği, yarın kozlarını paylaşa-

cak. Kupayı 18 kezle en fazla kazanan takım Genç-
lerbirliği olurken, MKE Ankaragücü 17 defa kupayı
müzesine götürdü. Kupayı Ankara ekiplerinin dışında
Trabzonspor başta olmak üzere 11 farklı Anadolu ta-
kımı kazandı. Sayfa 7’de
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ANKARA RÜZGARI

Termometrelerdeki rakamlar eksileri göste-
rince, “eyvah’’ yollu sızlanmalar da başladı.

Öyle ya kış demek, masraf demek.
Giyim-kuşam derdi bir yana, yalnızca ısınma

giderleri bile yetiyor sızlanıp, kara kara düşün-
meye.

Sonbahar ve kış mevsimlerinin önemli bir
gider kalemi olan ısınma sorunu, hayat pahalılığı
nedeniyle zaten zorda olan dar ve sabit gelirliler
için “kabus’’tan farksız.

Yaz aylarında ısınma giderinin olmayışı, dar ve
sabit gelirlilerin bütçesinde geçici olarak da olsa
bir rahatlık sağlıyor, gelen yüklü faturalara ödenen
paralar, gıda gibi olmazsa olmaz harcamalar için
kullanılıyordu.

Havaların soğumasıyla birlikte, ısınma sorunu
da kapıyı çalınca, zaten zorda olan kesimler, büyük
bir çaresizliğe sürüklendi.

Dar gelirliler, konutlarda doğalgaz tüketimine
ilişkin faturaların bir kısmının devlet tarafından
karşılanması uygulamasındaki, destek oranının ar-
tırılmasını istiyor. Bazı çevrelerce, 31 Mart 2023’te
yapılacak yerel yönetimler seçimleri nedeniyle
böyle bir olasılığın gündeme gelebileceği belirti-
liyor.

Rutin hale gelen zam sağanağı ise günlük pe-
riyodlarla yağmaya devam ediyor.

Gelir ve gider arasındaki uçurum, gıdadan gi-
yime pek çok ürünün dar ve sabit gelirliler için
“seyirlik’’ hale gelmesine neden oluyor.

Ekonomideki zor koşullar gibi genel ölçekli so-
runların yanı sıra yerel ölçekli sorunlar da vatan-
daşların tepkilerine yol açıyor.

Bu sıkıntılardan biri de elektrik kesintileri ve
aydınlatma sorunu.

Örneğin İlkbahar Mahallesi.
Semt sakinleri sıklıkla meydana gelen kesinti-

lerden yakınıyor. Bu kesintilerin elektrikli ev eş-
yalarına zarar vereceği endişesi taşıdığı dile
getiriliyor.

Kavaklıdere’den Atakule kavşağına kadar uza-
nan Cinnah Caddesi ve paralel sokaklar da zaman
zaman bu kesintilerden nasibini alıyor. Söz konusu
bölgede oturan vatandaşlar kesinti kaynaklı karan-
lık nedeniyle tedirginlik yaşadıklarını belirtiyor.

Zam sağanağı bir yandan, soğuk hava öte yan-
dan…

Çevresel sorunlar da cabası…
Yaşam koşulları giderek ağırlaşıyor.
Ya vaatler?
Hani şu 100. Yıl’a dair vaatler…
Refah, huzur, mutluluk falan filan…
Kara bulutlar tepesinde
Vatandaş hala beklemede…

“Kış”la Gelen...

Süha Örtülü
(s.ortulu@hotmail.com)          

ŞŞ
iddetsiz Toplum Derneği Başkanı Rıza Sümer,
şiddetin ülkemizde ve dünyada devam ettiğine
dikkat çekerek çeşitli açıklamalarda bulundu.

Sümer, bu konularda yasal düzenlemeye gerek bulun-
madığını, yazılar, eğitim ve iletişim programları ile uy-
gulamanın geleneksel hale getirilmesini ve gönül-
lülüğe dayandırılmasını önerdiklerini belirtti.

Sümer, İstanbul’da, yeğeni Dağlar Sümer ile Oğuz-
han Kazım Ozan’ın söz kesme töreninde kendisinin
yaptığını belirterek, bu törende iki çiftin birbirine şid-
det uygulamama sözü vermelerini istediğini anlattı.
Bunun üzerine Sümer, yeğenlerinin, “İki farklı kültür
ve yaşamlardan gelerek ortak bir paydada buluşup ha-
yatlarını birleştirmek isteyen bizler, evlilik ile taçlan-
dıracağımız bu hayat sözleşmesinde birbirimize karşı
sevgi, şefkat, saygı, hoşgörü, güven ve dostlukla hare-
ket edeceğimize, bu duygu ve tutumumuzu her zaman
koruyacağımıza, anlaşmazlık yaşayıp tartışsak bile so-
runu veya sorunları çözmek amacıyla hiçbir zaman be-
densel veya zihinsel olarak şiddetin her hangi bir
türüne başvurmayacağımıza, bu anlayışımızı gelecekte
çocuklarımıza iyi örnekler olarak öğreteceğimize, ak-
taracağımıza,   onlara ve gelecek kuşaklara şiddetsiz
bir toplum bırakmak için birlikte çalışacağımıza, başka
hiç kimseye, hiçbir canlıya, çevreye ve doğaya şiddetin
hiçbir çeşidini yapmayacağımıza, ailelerimiz, büyük-
lerimiz, arkadaşlarımız, gazetecilerimiz ve ülkemiz ka-
muoyu karşısında söz veriyoruz. Dağlar Sümer-
Oğuzhan Kazım Ozan” şeklinde bir metni imzalayıp
Rıza Sümer’e gönderdiklerini ifade etti. Sümer dernek
olarak hayal ettikleri dünyaya atıfta bulunarak, “Ka-
dınların ve erkeklerin dayanışmasında ve işbirliğinde,
herkesin, birbirlerinin tehlikesi değil güvencesi ol-
duğu, hepimiz için, gelecek kuşaklar için, canlı cansız
(!) tüm varlıklar için, temiz, yeşil, mavi, siyah, kırmızı,
mor, her rengin bulunduğu, sevgi, şefkat, saygı, hoş-
görü, dostluk ve barışın yaşandığı, annelerin, kadınla-
rın, çocukların ağlamadığı, gözyaşı dökmediği, açlığın,
susuzluğun ve yoksulluğun yaşanmadığı, ‘Şiddetsiz,
Temiz ve Yeşil Türkiye’, ‘Şiddetsiz, Silahsız Dünya ve
Uzay’, ‘Yerin Üstündeki Gerçek Cennet’ hayal ediyo-
ruz ve diliyoruz” dedi. 

Sümer şiddete karşı yapılması gerekenlerin tekrar
altını çizerek şöyle konuştu: “Gerçekten, sevgi dilinin,
hoşgörünün, dostluğun, yüz yüze ve göz göze iletişi-
min, çocuklara çok küçük yaşlarda ve ailede öğretile-
bileceğine inanılmalıdır. Bu nedenle, öncelikle ailelere
seslenmek istiyoruz. Çocukların da görüşleri alınarak
belirlenecek aile içi konuları ve sorunları, çocukların
ve diğer bireylerinin katılımı ile düzenlenecek toplan-
tılarda konuşulmalı, tartışılmalı, mutlaka herkes süre-
cin her aşamasına katılmalıdır. Her toplantıda
çocuklara sıra ile not almaları için yazman veya otu-
rum başkanı görevi verilmeli, konuşma notlarının özet
olarak kaydedilmesi sağlanmalıdır. Bu notlar, daha
sonraki toplantılarda değerlendirilmelidir. Her gün, her
hafta, aile bireyleri için özel olan doğum ve diğer gün-
ler, aile içi iletişimin ve demokrasinin canlı tutulması,
konuların ve sorunların konuşulması, çözüm sürecine
katkı yapılması için değerlendirilmelidir. Çocuklar ve
aile bireyleri, gün içinde olumlu veya olumsuz olarak
yaşadıklarını, çekinmeden, ürkmeden paylaşabilmeli-
dir. Onlara yaşadıklarını anlatma, paylaşma cesareti
verilmesini öneriyoruz. Çocukların veya diğer aile bi-
reylerinin, yaşadıklarını paylaşma konusundaki cesa-
retlerinin kırılması, yaşanan olayların ürettiği sorun-
ların çözümünü ve daha sonra yaşanabilecek farklı şid-
det türlerinin önlenmesini zorlaştırabilir. Konu ve
sorun ne olursa olsun asla öfkelenilmemelidir. Öfke-
lenmemek başarılmalıdır. Böylesi durumlarda, şiddet
içermeyen ve sabırlı olmayı gerektiren iletişim yön-
temlerinin kullanılması veya hukuk kurallarından ya-
rarlanılması, yapılması gerekenleri kolaylaştıracak ve
beklenen sonuçları mutlaka sağlayacaktır. Bilindiği
gibi yaşlılar, aile büyükleri, engelliler  (farklılar)  diye
tanımlanan insanların bulunduğu evlerde veya toplum-
sal alanlarda çoğunlukla ağır sorunlar yaşanmaktadır.
Bu sorunlar, çocukların, çalışan insanların veya za-
manlarının büyük bölümünü evde geçirenlerin sağlık-
larını olumsuz yönde etkilemektedir. Bu konuda, ileri
yaşlı, hasta veya engelli (farklı) bireylerin özel eğitim-

leri elbette çok önemlidir. Ancak, böyle bireylerle ile-
tişim ve ilişki kurması, destek vermesi gereken diğer
aile bireylerinin, sorunlar, nedenleri ve çözümleri ko-
nusunda bilgi ve deneyimlerini artıracak özel eğitim
programlarının hazırlanması öncelikli olmalıdır. Böyle
programların hazırlanması ve uygulanmasında ısrarlı
ve kararlı olmalı, ilgili ve uzman kişi ve kuruluşlar
yönlendirilmelidir. Şiddetin çeşitleri, nedenleri, her
şiddet çeşidine veya çeşitlerine göre önleme, koruma
ve korunma yöntemleri herkes tarafından bilinmelidir.
Bugün için ilgili kamu kuruluşları, yerel yönetimler ve
gönüllü kuruluşların yaptığı çalışmaların, sorunları çö-
zebildiği kanısında değiliz. Sosyal, sanat ve spor ko-
nuları ile desteklenmesi gereken sürdürülebilir ve
yaşam boyu eğitim programlarının, iletişim, daya-
nışma ve yaşamı kolaylaştırma anlamında olumlu kat-
kılar yapacağına güvenilmelidir. Bu konuda, ilgili
kamu kuruluşları, yerel yönetimler, üniversiteler, de-
mokratik kitle örgütleri, aileler ve medya arasında
yaşam boyu ve sürdürülebilir işbirliği zorunludur. Aile
bireylerinin, yaşadıkları, çalıştıkları, öğrenci oldukları,
sanat, kültür ve spor etkinliklerine katıldıkları yerlerde
karşılaşabilecekleri şiddet çeşitlerine karşı dikkatli, so-
ğukkanlı ve cesaretli olmak, korunmak, yakın çevre-
lerinden, baro ve diğer meslek ve gönüllü oluşum-
lardan, güvenlik birimlerinden ivedi destek istemek
konularında bilgileri çoğaltılmalıdır. Bunun için de
uzman desteği istenmeli, demokratik kitle örgütleri de-
diğimiz gönüllü kuruluşlarla (STK) iş birliği yapılma-
lıdır. Bunların ve uzmanların da uygun bulacağı diğer
önerilerin uygulanması halinde, bir süre sonra çocuk-
ların ve diğer aile bireylerinin çok olumlu gelişmeler
sağladıkları, özgüvenlerinin, bilgilerinin, yüz yüze,
göz göze iletişim becerilerinin, yaşama sevinçlerinin,
mutluluklarının arttığı ve güçlendikleri görülecektir.
Sürecin ayrıntıları ve sağlanan gelişmeler, Şiddetsiz
Toplum Derneği ve uygun görülecek diğer kuruluş ve
kişilerle paylaşıldığı takdirde, diğer ailelere ve kesim-
lere örnek olarak mutlaka yansıtılacaktır. Şiddetsiz
Toplum Derneği ile paylaşılacak örnekler, uygun gö-
rüldüğü takdirde, ailelerle işbirliği içinde kamuoyuna
açıklanabilir, toplumla paylaşılabilir. Konuya, yazılı,
sesli, görüntülü ve sosyal medyanın ilgi göstereceği
kanısındayız. Burada, eğitim ve öğretim kurumlarına,
kamu, yerel ve özel iş yerleri ile sendika, baro, oda,
dernek ve üst birliklere de söyleyeceklerimiz bulunu-
yor. Bu uygulama, ilköğretim, lise, üniversite, kamu,
yerel ve özel iş yerlerinde de yapılabilir. Bu yöntem,
aynen veya geliştirilerek, sınıf, okul, bölüm, fakülte,
üniversite, birim, muhtarlık, başkanlık, genel müdür-
lük, bakanlık, gazete, dergi, televizyon, radyo, özetle;
insan sayısı ve yetki bakımından en küçükten en bü-
yüğe kadar her yerde uygulanabilir, uygulanmalıdır.
Uygulamada, alandaki dernek, vakıf, federasyon ve
konfederasyon tipindeki üst birlikler, sendikalar, baro-
lar, topluluklar, iletişim ve güvenlik alanında çalışan
ilgili kamu kuruluşları ile iş birliği yapılmasının ge-
rekli olduğunu düşünüyoruz.”

Basın toplantısına, gazeteciler; Cemre Polat (Ga-
zeteciler Cemiyeti yayın organı 24 Saat), Hazal Ergen
(Sonsöz), Tuğba Eroğlu (Ticari Hayat) ve Zehra Şa-
hindokuyucu (Başkent), Dernek gönüllüsü Erdal
Gülöz ile Dernek üyeleri; Aynur Yurdagül ve Hamit
Sert katıldılar.

“Eşler nişanda ve nikahta
birbirlerine şiddete karşı söz vermeliler”
Şiddetsiz Toplum Derneği Başkanı Rıza Sümer, Ankara’da düzenlediği basın toplantısında,
eşlerin, söz kesme, nişan ve nikah törenleri sırasında, birbirlerine, hiçbir canlıya, doğaya ve

çevreye şiddet yapmayacaklarına ilişkin söz vermelerini önerdiklerini açıkladı.

BB
aşkent Ankara’nın kentsel dönüşümü ve şehir-
cilik kültürünün zenginleşmesi amacıyla orga-
nize edilen Türkiye’nin ilk şehircilik bienali

olan “Ankara Şehircilik Bienali” başladı.
Ankara Büyükşehir Belediyesi, Ankara Kent Kon-

seyi ve Ankara Ticaret Odası’nın iş birliğiyle İlhan
Tekeli Şehircilik Kültürü Vakfı tarafından düzenlenen
bienalin açılış töreni Ankara Kent Konseyi Kabul Sa-
lonunda gerçekleşti.

Binealin açılış törenine Türkiye Kent Konseyleri
Birliği ve Ankara Kent Konseyi Başkanı, Ankara Ti-
caret Odası (ATO) Başkanvekili Halil İbrahim Yıl-
maz, Ankara Kent Konseyi Başkanvekili Prof. Dr.
Savaş Zafer Şahin, EGO Genel Müdürlüğü Hizmet
İyileştirme ve Kurumsal Gelişim Dairesi Başkanı
Ayten Gök, İlhan Tekeli Şehircilik Kültürü Vakfı
Onursal Başkanı Prof. Dr. İlhan Tekeli, İlhan Tekeli
Şehircilik Kültürü Vakfı Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcısı Prof. Dr. Metin Şenbil, Gazi Üniversitesi Öğ-
retim Üyesi Doç. Dr. Sevinç Bahar Yenigül ve
Çankaya Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. Deniz Altay
Kaya ve çok sayıda davetli katıldı.

Kentlerin gelişiminin içinde yaşayan sivil halkın
güçlenmesine bağlı olduğunun altını çizen Türkiye
Kent Konseyleri Birliği ve Ankara Kent Konseyi Baş-
kanı, Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanvekili Yıl-
maz, “Sivil tarafın güçlü olmadığı kentlerde aslında
hayata dair cümle kurmak çok anlamsız. O hiyerarşi
içerisinde nefes almanın bile tebessüme bağlı olduğu,
lütfa bağlı olduğu yerlerde ne kent olur, ne demokrasi
olur, ne gelişim olur, ne hayat olur. Nefes alamazsınız
orada. Sivil hayatın geliştiği yerlerde kentler gelişir.
Bundan 100 yıl önce demokrasi çığlığının atıldığı,
hem de Polatlı’dan top sesleri gelirken demokrasi çığ-
lığında atıldığı bu kent, 100 yıl sonra bu kadarcık bir
kente dair bir araya gelmiş insanların oluşturduğu
güçten mutlu olur hale geldi. Ara ara demek ki hatalı
işler yaptık ki küçücük şeylerden mutlu olur hale
geldi. Birinci geleneksel demedik elbette kıymetli ho-
calarımız ama bir ömür boyunca devam etmesi için
sivil taraf olarak biz emrinizdeyiz sizin. Çok mutlu-
yuz” dedi.

Ankara’nın beşeri sermayesini düzenlenen bie-
nalde bir araya getirmekten memnun olduklarını dile
getiren İlhan Tekeli Şehircilik Kültürü Vakfı Yönetim
Kurulu Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Metin
Şenbil, “İlhan Tekeli Şehircilik Kültürü Vakfı 2018
yılında kuruldu. 1990 yılından beri verilmekte olan
Bilimsel çalışmaları vakıf içerisinde kendi aramızda
tartışarak devam ettik. Bu zamana kadar getirdik ama
hep çalışmalarımız kendi içimizde kalmış. Şimdi dı-
şarıya açılıyoruz. Bienal çalışmasıyla artık kuvveden
fiile geçiyoruz. Ankara halkıyla, Ankara halkına An-
kara’ya ait olan bir bienalliği hediye etmek istiyoruz.
Vakıf olarak hiçbir şekilde bir siyasetle ilişkimiz ya
da farklı kurum kuruluşlarla organik bağımız bulun-
mamaktadır. Herkesle ön yargısız bir şekilde bir araya
geldik ve Ankara’nın beşeri sermayesini bu bienalde
buluşturma onurunu yaşadık diyebilirim.” açıklama-
sında bulundu. 

“SİVİL TOPLUM DEDİĞİMİZ
GRUP KENTİNE SAHİP ÇIKIYOR”

Ankara’da gerçekleştirilen şehircilik bienalinin
Türkiye’de bir ilk olduğunu belirten İlhan Tekeli Şe-
hircilik Kültürü Vakfı Onursal Başkanı Prof. Dr. İlhan
Tekeli, “Bir kentte şehircilik bienali olması Türki-
ye’de ilk defa oluyor sanıyorum. Bu bienal kelimesi-
nin cazibesiyle anlamlı değil, bence başka ve çok
anlamlı bir yönü var diye düşünüyorum. İlk defa
kentte siyaset dışında sivil toplum dediğimiz grup
kentine sahip çıkıyor. Bunun çok önemli olduğunu
düşünüyorum. Bu bir başlangıç ve bu başlangıcın ba-
şarısı diğer kentlerde de bunun tekrar etmesi buna
özenilmesini ortaya çıkmasını umuyorum” diye ko-
nuştu.

Binealin açılışında, Milli sporcular Poyraz Bayrak,
Ela Mutlukan, Ali Kerem Çömez ve Selin Yavuz dans
performansı sergiledi. Program, Türkiye Kent Konsey-
leri Birliği ve Ankara Kent Konseyi Başkanı, Ankara
Ticaret Odası (ATO) Başkanvekili Halil İbrahim Yıl-
maz ve İlhan Tekeli Şehircilik Kültürü Vakfı Onursal
Başkanı Prof. Dr. İlhan Tekeli’nin milli sporculara ‘Te-
şekkür belgesi’ vermesiyle son buldu.          (Başkent)

Türkiye’nin ilk şehircilik bienali Ankara’da başladı

ÇÇ
ankaya Belediyesi Erdal İnönü Kapalı Yüzme
Havuzu ve Su Sporları Kompleksi'nde aqua
gym eğitimleri başladı. Hafta içi ve hafta sonu

verilen eğitimlere Çankayalılar yoğun ilgi gösteriyor.
Çankaya Belediyesinin, Çankaya’da bir ilk olarak

2018 yılında Birlik Mahallesi’nde hizmete açtığı
Erdal İnönü Kapalı Yüzme Havuzu, farklı branşlarda
eğitim vermeye devam ediyor. Yüzme tutkunlarının
dört mevsim faydalanabildiği Erdal İnönü Kapalı
Yüzme Havuzu’nda üyelere aqua gym eğitimleri de
veriliyor. En az 15 kişilik gruplardan oluşan eğitim-
lere hafta içi bir gün sabah ve bir gün öğle saatlerinde
katılım sağlanabiliyor. Uzman eğitmenler eşliğinde

verilen derslerde üyeler hem aerobik egzersizler ya-
pıyor, hem de suyun rahatlatıcı etkisiyle havuzun key-
fini çıkarıyor.

Pazartesi hariç haftanın her günü 07.00-22.00 sa-
atleri arası açık olan yüzme havuzundan vatandaşlar;
temizlik saatleri haricinde istedikleri zaman tesisten
faydalanılabiliyor. Hafta içi ve hafta sonu hem çocuk-
lar hem de yetişkinler için verilen eğitimler haftada
iki saat şeklinde düzenleniyor. Serbest yüzmek iste-
yenlerin aylık, üç aylık, altı aylık ve yıllık üyeliklerle
giriş yapılabildiği tesiste ayrıca sadece havuz üyeliği,
sadece fitness üyeliği, havuz ve fitness üyeliği gibi
çeşitli üyelik biçimleri de mevcuttur.        (Başkent)

Çankaya sağlıklı yaşamın da merkezi
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KK
amu Emekçileri Sendikası Konfederasyonu
(KESK) Kadın Meclisi, Genel Merkez bina-
sında düzenledikleri basın toplantısıyla 25

Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mü-
cadele Günü programlarını açıkladı. KESK Kadın
Meclisi, 25 Kasım kapsamında sanal medya etkinlik-
leri, alan etkinlikleri ve iş yeri etkinlikleri olarak 3
ayaklı program çıkardıklarını belirtti.

“Evde, işte, okulda, sokakta, sosyal medyada, diji-
tal platformlarda erkek şiddetine maruz bırakılıyoruz.”
denilen açıklamada şu ifadeler kullanıldı: “Erkek şid-
detine dair veriler iktidarlar tarafından açıklanmıyor.
Şiddet vakalarının üstü örtülmeye çalışılıyor. 2022 yı-
lında erkek şiddeti 334 kadını öldürdü. Sadece 2022
verilerine baktığımızda bile şiddetin hedefi haline
gelen kadınların sayısının arttığını görüyoruz. Dünya-
nın her yerinde kadın düşmanı politikalar artıyor.
2010’lardan bu yana yükselişe geçen sağ popülist mil-
liyetçi, aşırı sağcı parti ve koalisyonlarla kurulan hü-
kümetlerin politikaları ve izledikleri siyaset, toplumsal
cinsiyet karşıtlığını yaygınlaştırıyor. Karşımıza dikile-
rek “milli, yerel, geleneksel” değerlerden bahseden
otoriter, popülist liderler, patriarkal kapitalizmin deva-
mını sağlamaya yönelik çabalarını, kadını eve hapset-
meye yönelik politikalarıyla sürdürüyor.”

Açıklamada şöyle denildi: “Haftalardır İsrail’in
Gazze’ye her geçen gün artan şiddetli saldırılarına
tanık oluyoruz. Savaşta öldürülenlerin çoğunun kadın
ve çocuk olduğunu üzüntüyle takip ediyoruz. Gazze’de
savaş ve soykırım suçu işleniyor. İkiyüzlü devletler her
zaman olduğu gibi, dünyanın her yerinde, Filistin’den
Rojava’ya kadınların bedenlerini savaş politikalarına
alet ediyor, hayatlarını hiçe sayıyor. İçinde bulundu-
ğumuz coğrafyada maalesef yalnızca bazı hayatlar kut-
sal sayılıyor.”

“İSTANBUL SÖZLEŞMESİ
BİR GECEDE FESHEDİLDİ”

Açıklamada şunlar kaydedildi: “Yıllardır sürdüğü-
müz mücadeleyle elde ettiğimiz en önemli kazanımla-
rımızdan biri, kadına yönelik şiddetin toplumsal
cinsiyet eşitsizliğinden doğduğu yaklaşımı üzerine inşa
edildiği için oldukça önemli olan İstanbul Sözleşmesi
bir gecede feshedildi. AKP bu yolla erkek şiddetini ve
erkek egemen zihniyeti değiştirme yükümlülüğünü al-
mayacağını açıktan duyurmuş oldu. Şimdi de 6284 sa-
yılı yasayı tartışmaya açarak eril yargının nicedir süren
cezasızlık politikalarını meşrulaştırıyor. Erkek şiddeti
cezasız bırakılırken, kendi hayatlarını savunan kadınlar
oldukça ağır cezalarla karşı karşıya kalıyor.  Hakları-
mız ve hayatlarımız için İstanbul Sözleşmesi’nden
vazgeçmeyeceğiz diyoruz. Sözleşme yeniden yürür-
lüğe girene, gereği yerine getirilene ve 6284 Sayılı
yasa etkin bir biçimde uygulanana kadar mücadele et-
meye devam edeceğiz.”

“KADIN EMEĞİ DEĞERSİZLEŞTİRİLİYOR”

“Dünyada krizlerle daha da artan ekonomik eşit-
sizlikler ve kemer sıkma politikaları kadın emeğinin
sömürüsünü katlayarak artırıyor.” denilen açıklamada
şu ifadeler kullanıldı: “Kadının tek istihdam biçiminin
güvencesiz, evden, kısmi zamanlı, parçalı ve esnek is-
tihdam olmasını sağlayan düzenlemeler yaygınlaşıyor.
Kadın emeğini güvencesizleştirecek politikalarına hız
veren iktidar 2024 bütçesinde kadını güçlendirmeye
sadece her yüz lirada 53 kuruş ayırıyor. İktidarın gün-
deminde kadın işsizliği ve yoksulluğu yok.  İşyerleri-
miz tüm emekçiler ve özellikle kadınlar için adeta
şiddetin kendisi haline geldi; tek adam rejimiyse süren
taciz, mobbing ve baskıların önünü alacak ILO 190 Sa-
yılı Sözleşme gibi uluslararası sözleşmeleri onaylama
gereği duymuyor. 

Bunların yanında iktidar örgütlü kadın mücadele-
sini hedef alan baskı, gözaltı ve tutuklamaları hız kes-
meden sürdürerek, anayasal haklarımızı, toplantı,
gösteri ve yürüyüş hakkımızı engelleyerek de kadına
yönelik şiddeti farklı biçimlerde sürdürüyor. Bu yolla
açıkça kadınların hayatına kastederek de olsa erkek
egemen sistemi tüm mekanizmaları ile korumaya ka-
rarlı olduğunu göstermekten çekinmiyor.”

“VARDIK VARIZ VAR OLACAĞIZ”

Açıklamada son olarak şu ifadeler kullanıldı:
“Uzun zamandır şiddete, savaşa, yoksulluğa sömürüye
karşı sürdürdüğümüz kendi yaşamlarımızın özneleri
olma mücadelesinin iktidarları nasıl korkuttuğunun
farkındayız. Bugünün kadın hak ve özgürlüklerinin
yıllardır yürüttüğümüz mücadeleyle elde edildiğini

görüyorlar. Bizler emeğimizin gaspı ve bedenimizin
denetimine dayanan sistemik tahakkümü kırmanın,
ataerkil kapitalist sistemi ortadan kaldırmanın yolunun
örgütlü kadın mücadelesini kararlılıkla sürdürmekten
ve yılmadan yükseltmekten geçtiğini biliyoruz. Eko-
nomik ve sosyal güvenceden yoksun bırakılmayı, yok-
sullaşmayı, bize dayatılan kimliklerle yaşamayı,
güvencesiz- kayıt dışı çalıştırılarak sömürülmeyi, dün-
yanın bakımı da dahil tüm bakım yüklerini karşılıksız
olarak yüklenmek zorunda görülmeyi, şiddet ve istis-
mar tehdidi altında yaşamayı reddediyoruz. Bu sorun-
lara çözüm üretecek politikalar yapılsın, kadına
yönelik şiddetin tüm biçimleri ortadan kalksın istiyo-
ruz. Kadınların eşitlik ve özgürlük sorunu çözülmeden
siyasi, medeni, sosyal ve ekonomik haklara erişimden
bahsedilemeyeceğinin altını çiziyoruz Varız! Diyoruz.
Vardık ve var olacağız.”

Açıklamada 25 Kasım programını ise şöyle açık-
landı:

• Hafta boyunca işyerlerinde, yemekhanelerde ve
işyeri önlerinde kadına yönelik şiddete, toplumsal cin-
siyet eşitsizliğine ve iş yerinde taciz ve mobbinge karşı
örgütlenmenin, direnişin ve mücadelenin önemine dik-
kat çeken çalışmalarda bulunacak toplantılar yapaca-
ğız. 

• İş yaşamında şiddet, mobbing ve tacizi önlemeye
yönelik ilk uluslararası sözleşme olan ILO 190'ın im-
zalanması konusunda çalışmalar yürüteceğiz.

• Hafta boyunca Şubelerde KHKli kadın emekçi-
lerle dayanışma amaçlı buluşma etkinlikleri gerçekleş-
tirecek, işyerlerinde, şubelerde forum, panel, film,
tiyatro izleme gibi etkinlikler örgütleyeceğiz.

• 19 Kasım 2023 günü, 6 Şubat depreminin vur-

duğu illerdeki kadınlarla bir araya gelmek ve daya-
nışmak üzere yakında bulunan illerin KESK Kadın
Meclisleri ve işkollarının kadın MYK üyeleriyle bir-
likte Hatay’da ve Adıyaman’da kadınlarla buluşaca-
ğız.

•  Hafta boyunca kadın platformlarıyla birlikte kent
merkezlerinde kadına yönelik sistematik şiddete dikkat
çekmek amacıyla yapılacak eylem ve etkinliklere ka-
tılacağız.

• 21 Kasım 2023 tarihinde İzmir’de Agrobay Dire-
nişi’ndeki kadınları ziyaret edeceğiz. 

• 22 Kasım 2023 günü dayanışma amacıyla ceza-
evlerinde tutuklu bulunan kadın arkadaşlarımıza kart
göndereceğiz.

• 22 Kasım 2023 günü Dersim Kadın Meclisi’nden
kadınlarla ev hapsi devam eden önceki dönem SES eş
başkanlarından Gönül Erden’i ziyaret edeceğiz. 

• 23-24 Kasım 2023 tarihlerinde iş yerlerinde kit-
lesel basın açıklamaları yapılarak Savaşa ve Şiddete
Dur De! kokartlarımızı takacağız.

• 21-23 Kasım 2023 tarihinde ILO’nun 190 Sayılı
Sözleşmesi’nin onaylanması talebine ve İstanbul Söz-
leşmesi’ndeki ısrarımıza yer veren imza metninin im-
zaya açacak, 24 Kasım 2023’te toplanan imzaları
TBMM Başkanlığına faks olarak göndereceğiz.

• 25 Kasım 2023 günü İstanbul’da tüm saldırılara
rağmen Galatasaray Meydanı’nı terk etmeyen Cumar-
tesi Anneleri/İnsanları’na ve barış talebini yüksek sesle
haykırmayı yılmadan sürdüren Barış Anneleri’ne da-
yanışma ziyaretlerinde bulunacağız.

• 25 Kasım 2023 günü kadın platformlarıyla bir-
likte miting, kitlesel açıklamalar, gece yürüyüşlerinin
yapılması ya da etkinlikler düzenleyeceğiz.

KESK’li kadınlar alanlara çıkıyor
KESK, 25 Kasım’da ‘Erkek devlet şiddetine, yoksulluğa, emek düşmanlığına,

savaşlara karşı barışı, hayatlarımızı ve haklarımızı savunuyoruz’ şiarıyla, 18-25
Kasım arasında işyerlerinde, alanlarda ve sosyal medyada etkinlikler düzenleyecek.

AA
nkara Büyükşehir Belediyesi, Mamaklıların
yıllardır hasretle beklediği konutları birer birer
tamamlayıp hak sahiplerine teslim etmeye

devam ediyor.
Mamak Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Projesi kap-

samında, Özel Projeler ve Dönüşüm Daire Başkanlığı
tarafından yapımı tamamlanan 160 konutunmayıs
ayında yapılan kura çekilişinin ardından 5.etaptaki 6
adet zemin kat, 84 adet 80 metrekarelik ve 168 adet
120 metrekarelik konutlar da noter huzurunda ve canlı
yayında gerçekleşen kura töreni ile hak sahiplerine tes-
lim edildi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Konferans Salo-
nu’nda gerçekleşen kura törenine, Ankara Büyükşehir
Belediye Başkanı Mansur Yavaş’ın yanı sıra ABB Bü-
rokratları ve hak sahipleri katıldı. 

“GELİR GELMEZ DEDİK Kİ BİZİM
BU İŞİ ÇÖZMEMİZ LAZIM”

Törende konuşarak hak sahiplerine seslenen An-
kara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, “Se-
çimden önce ve seçimden sonra hep şöyle baktık;
devlet ya da belediye size bir söz vermiş. Demiş ki;
‘Biz size kısa zamanda hak sahiplerine konutlarını tes-
lim edeceğiz’ demiş.   Önce insan borcunu öder değil
mi? Önce borcunu ödemek yerine biliyorsunuz para-
ları başka bir yere harcamışlar hepiniz biliyorsunuz.
Gelir gelmez dedik ki; ‘Bizim bu işi çözmemiz
lazım’... Çünkü devlet bir söz veriyor. İnsanları yerin-
den yurdundan ediyor. Bir an evvel borcumuzu öde-
memiz lazım. Bunlardan bir kısmı maalesef bazı

etaplarda açılan davalar nedeniyle imar planlarının
iptal edilmesi nedeniyle iş uzadı” diye konuştu. 

“HEM YAPMIYORLAR HEM DE
YAPTIRMIYORLAR”

Karşılaştıkları engellemeler hakkında da konuşan
Yavaş, açıklamalarına şu sözlerle devam etti: “İptal
edilmeyen kesinleşmiş yerlerde hatırlarsanız bir ihale
yaptık. 4 bin 59 konutun ihalesini yaptık. Bu ihaleye
de davalar açıldı. Bu arada temelleri atılmış olan bina-
lar vardı.Bunları biz belediyemizin şirketine bunlar bu-
rada çürümesin yapın diye meclisten ve kanunların
bize verdiği yetki ile Portaş’a belediyenin şirketine
verdik buna da dava açtılar. Bu devam eden işlerde yü-
rütmeyi durdurma kararı aldılar. Bunun da bilgilendir-
mesini size yaptık. Elinize ne geçecek merak
ediyorum, borç sizin borcunuz eski dönemden gelen
borç. Ben ödeyeceğim diye uğraşıyorum. Demek ki
‘Biz yapmadık sen de yapma’ diyorlar. Başka hiçbir
anlamı yok. Direkt belediyenin şirketi yapacak. Dola-
yısıyla ben bunları sizlerin vicdanına bırakıyorum.
Hem yapmıyorlar hem de yaptırmıyorlar.”

Yavaş, devlette devamlılığın esas olduğunu belir-
terek konuşmasını şu sözlerle tamamladı: “Sadece siz-
leri mağdur etmiyorlar. Ödediğimiz kiralar 4,5 milyarı
buldu. Ödediğimiz kiralar size yarıyor mu? Size de ya-
ramıyor. Şu andaki kira fiyatlarının artışına baktığınız
zaman hiçbir yerde bu fiyatlara kiralık ev yok değil
mi? Bizim amacımız bir an evvel devletin, belediyenin
verdiği sözü tutarak bu hak sahiplerine konutlarını ver-
mek. Allah nasip ederse herkesin dairesini vereceğim.

Benim önceliğim borcumuzu ödemek. Hayali proje-
miz falan yok bizim. Boşa atacak paramız yok. Önce-
likle borcumuzu ödeyelim helalleşelim sizinle.
‘Devlette devamlılık esastır’ diyerek biz biran evvel
borcumuzu ödeyerek sizlerle helalleşmek istiyor ve İn-
şallah Allah nasip edecek o dairelerini bekleyen mağ-
dur olan herkesin dairelerini inşallah Cenabı Allah
teslim etmeyi bir an evvel bize nasip etsin.” 

“258 KONUTUN KURALARINI ÇEKECEĞİZ”

Özel Projeler ve Dönüşüm Daire Başkanı Hüseyin
Gazi Çankaya’da konutların teslimi ile ilgili şu bilgileri
verdi: “2008 yılında sözleşmeler yaparak Mamak’ta
kentsel dönüşüm sürecine katıldınız ve yaklaşık 15 yıldır
da konutlarınızı bekliyorsunuz. İki yıllık pandemi süre-
cine, ekonomik sıkıntılara ve bir takım yasal engelleme-
lere rağmen şu anda 4 bin 59 konutumuzun inşaatı 4, 5,
6 ve 7.etaplarda devam ediyor. Bin 268 konutumuzun
projesi de hazır. İnşaata hazır halde. 2024 yılının ilk ay-
larıyla beraber start vereceğiz. Geriye kalan 3 binin üze-
rindeki konutların da yapımı ile ilgili proje çalış-
malarımızı tamamladık. 4 bin 59 konutun 160’ını mayıs
ayında kura çekilişi ile teslim etmiştik. Şu anda 5.etapta
biten 84 adet 80 metrekare ve 168 adet 120 metrekarelik
toplam 258 konutun kuralarını çekeceğiz. Aynı zamanda
o 160 konutun zemin katında olan ve kuraya dâhil edil-
meyen vatandaşlarımızın öncelikle o etapta oturan 6 dai-
reyi de vatandaşlarımıza  bugün  kura ile vereceğiz.
Kuralarda konutları çıkacak olan hak sahiplerine hayırlı
olsun diyorum.” (Başkent)

Mamaklıların hasreti bir bir sona eriyor
15 yıldır Mamak’taki yuvalarından ayrı kalan hak sahipleri bir bir yeni evlerine kavuşuyor. Mamak Kentsel

Dönüşüm ve Gelişim Projesi kapsamında yapımı tamamlanan 6 adet zemin kat, 84 adet 80 metrekarelik ve
bin 68 adet 120 metrekarelik konutlar da noter huzurunda canlı yayında hak sahiplerine teslim edildi.

YY
enimahalle Belediyesi 2024 Mali Yılı Bütçesi,
Ankara Büyükşehir Belediyesi Meclisi Olağan
Toplantısı’nda görüşülerek oy birliğiyle kabul

edildi. Ankara Büyükşehir Belediyesi Meclisi’nde Ye-
nimahalle, Kahramankazan, Polatlı, Akyurt ve Şeref-
likoçhisar Belediyesi’nin mali bütçe inceleme
raporları, maddeler halinde okunarak oylamaya su-
nuldu.

Yenimahalle Belediyesi’nin 2024 Mali Yılı Büt-
çesi, 3 milyar 100 milyon TL olarak meclisten geçti.

Bütçenin kabul edilmesinin ardından konuşma
yapan Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar,
“Belediyemizin 2024 yılı bütçesine hem komisyonda
hem de genel kurulda verdiğiniz destek için teşekkür
ederim. Biliyorsunuz ki zor bir dönemden geçiyoruz.
Toplum olarak ekonomideki sıkıntıları hep beraber
yaşıyoruz. İnşallah 2024 yılında yeni bir bütçeye
gerek kalmadan, kaynakları verimli kullanarak, halkın
istekleri doğrultusunda Yenimahalle’ye hizmet etmek
için var gücümüzle çalışacağız. Ben bütün belediye-
lerimizin bütçelerinin Ankara halkına hayırlı olmasını
diliyorum” dedi. (Başkent)

Yenimahalle Belediyesi’nin
2024 bütçesi kabul edildi

II
ğdır'da Ata'ya saygı nöbetini canlandıran öğren-
ciler, Atatürk'ün ebedi istirahatgahı Anıtkabir'i
ziyaret etti. Iğdır'ın Karakoyunlu ilçesine bağlı

Cennetabat köyündeki Şehit Havacı Er Nurettin
Manaz İlkokulu öğrencileri, 10 Kasım Atatürk'ü
Anma Günü dolayısıyla düzenlenen programda,
Anıtkabir'de tutulan saygı nöbetini canlandırdı.

Milli Savunma Bakanlığı, görüntülerin Iğdır Va-
liliğince paylaşılmasının ardından öğrencilerin Anıt-
kabir'i görme hayalini gerçekleştirmek için program
düzenledi. Program dahilinde Iğdır'dan Ankara'ya
getirilen 5 öğrenci öğretmenleriyle Anıtkabir'i geze-
rek, Atatürk'ün ebedi istirahatgahını yakından görme
fırsatı buldu.

Çocuklar Türk bayraklarıyla, Mehmetçiğin nöbet
değişimine yanlarında yürüyerek eşlik etti.

Öğrenci Devran Çatma, Anıtkabir'i görme haya-

lini gerçekleştirdikleri için çok mutlu olduğunu be-
lirterek, "Anıtkabir'i görmek için çok heyecan- lan-
dım. Uçağa binip geldik. Anıtkabir çok güzelmiş, ilk
kez görüyorum." diye konuştu.

Çatma, büyüdüğünde asker olarak Anıtkabir'de
nöbet değişimi yapmak istediğini söyledi.

Öğretmen Zeynep Avar, öğrencilerinin hayalle-
rini gerçekleştirmenin gururunu yaşadığını ifade ede-
rek, "10 Kasım'da hazırlanan video yayınlandıktan
sonra gerçekten çok büyük bir ilgi gördü. Arkadaş-
larım, öğretmen arkadaşlarım çok tebrik etti." dedi.

Derslerde Anıtkabir'in nasıl bir yer olduğuyla il-
gili öğrencilerin sık sık soru sorduklarını kaydeden
Avar, "Uçaktayken de Anıtkabir'in nasıl bir yer ol-
duğunu sürekli sordular. 'Ne zaman göreceğiz, ne
zaman orada olacağız?' dediler. Onlar şimdi mutlu,
bizler de çok mutluyuz." diye konuştu.            (AA)

Iğdır'da Anıtkabir'de tutulan Ata'ya saygı
nöbetini canlandıran öğrenciler Ankara'da



MM
illi Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, Kayseri'de Me-
likgazi Belediyesi ve hayırseverler tarafından
yaptırılan "Hacı Şükrü Baktır Anadolu İmam

Hatip Lisesi Fen ve Sosyal Bilimler Proje Okulu"nun
açılış programında yaptığı konuşmada, hayatını kaybe-
den hayırsever ve ailesine teşekkür etti.

Eğitimde başarıya ulaşmak için ailenin katkısının da
önemli olduğunu vurgulayan Tekin, sözlerini şöyle sür-
dürdü: "Akademik çalışmaların tamamı okulun, bir öğ-
rencinin yetişmesinde, eğitim sisteminin başarılı
olmasındaki payını yüzde 50'nin bile altında gösteriyor.
Eğitimin aslında başladığı yer, olgunlaştığı yer ve niha-
yete erdiği yer ailedir. 

Dolayısıyla ben diyorum ki aileler, anne babalar, ebe-
veynler hep beraber eğitim sistemimizin bir parçası
olmak durumundayız. Hep aynı örneği veriyorum, siz
çocuğunuzu okula gönderip öğretmeninden hem öğret-
men olmasını hem anne olmasını hem baba olmasını
hem abi hem kardeş olmasını beklerseniz bu öğretmen
arkadaşımız bu kadar toplumsal rolü yapamaz. Ben di-
yorum ki gelin hepimiz kendi çocuklarımıza anne olalım,
kardeşlerimize abi olalım. Dolayısıyla eğitim sistemini
hep beraber yürütelim istiyorum. Anlatmaya çalıştığım
şey eğitim sistemi dediğimiz şey toplumun bütün kesim-
leri herkes kendi üstüne düşeni yapacak, aileler yapacak.
Hayırsever- lerimiz yapıyor."

En büyük paydaşlarından birinin de yerel yönetimler
olduğuna dikkati çeken Tekin, yerel yönetimlerin bakı-
şını ve katkısını çok önemsediğini anlattı.

"PROjE OKULLARLA İLgİLİ güZEL
öRNEKLER göRüNCE MUTLU OLUYORUM"

Şu ana kadar Türkiye'deki illerin yarısında neredeyse
bir gün boyunca oturup eğitim yatırımları ve planlaması
üzerine konuştuklarını dile getiren Tekin, şunları kay-
detti: "Üzerinde okul bulunan binanın, arazinin mülki-
yetinin yüzde 10'u vakti zamanında belediyeninmiş.
Öyle belediye başkanı var ki bizi dava etmiş, mahke-
meye taşımış. Öyle belediye başkanları var ki okul in-
şaatımızı mühürlemiş. Öyle belediye başkanı var ki
okullarımız için yer ayarlamıyor ya da gidiyor, bir özel
mülkü okul olarak tanımlıyor. Diyor ki 'Devlet gelsin,
parasını versin, kamulaştırsın, üstüne de okul yapsın.'
Memlekette böyle belediye başkanları görünce hatta
2016 yılında yanlış hatırlamıyorsam, bir kanun çıkart-
mak zorunda kaldık, Sayın Bakanım hatırlar, bazı bele-
diyeler okulların harcadığı su paralarını tavandan
alıyordu. Ticari alan olarak değerlendiriliyor. Bu şekilde
okullardan para kazmayı düşünen belediyeler var. 

Şimdi böyle belediye başkanlarını görüyoruz. O yüz-
den ben gittiğim illerde bize bu türden katkı veren bele-
diye başkanlarına da bizim paydaşımız oldukları için
ayrıca teşekkür ediyorum. Allah razı olsun. Ama şunu
söyleyeyim, ne kadar üstüme vazifedir bilmiyorum ama
böyle yapan başkanların kıymetini bilin. Bize bu an-
lamda katkı veren bütün belediye başkanlarımıza teşek-
kür ediyorum. Okulumuzun hayırlara vesile olmasını
temenni ediyorum."

Okunun adının proje okulu olarak tanımlanmasının
kedisini çok mutlu ettiğini kaydeden Bakan Tekin, "Tür-

kiye'deki eğitim sistemine proje okulu kavramını kazan-
dıran kişi benim. Okullarımızın il il yerel ihtiyaçları,
okuldaki öğretmen ve idareci arkadaşlarımızın sisteme
verebilecekleri katkıları alma amacına dönük olarak kur-
gulanmış bir modeldir. Her gittiğim yerde proje okullarla
ilgili güzel örnekler görünce gerçekten mutlu oluyorum.
Burada beni mutlu eden ikinci konu var, proje okulu kav-
ramının Anadolu'da artık yaygınlaşması. Yeni dönemde
farklı boyutlar kazandırmayı da planlıyoruz." diye ko-
nuştu. (AA)
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BAŞKENTTEN BAKIŞ

Önceki yazımızda Netanyahu’nun yayılmacı-
lığı ve savaş kışkırtıcılığının Tevrat’ta yer aldığı
iddia edilen “Mesih”in bu tür çatışmalar sonucu
yeryüzüne ineceği ve Büyük İsrail’in o zaman ku-
rulabileceği” yolundaki propagandalarıyla birleşe-
rek İsrail siyasetine hakim olduğunu söylemiş...

ABD’nin koltuğu altında yetişen faşistler ve
dinciler İsrail siyasetine egemen olduğu sürece
Gazze örneğini kaçınılmaz olarak yenilerinin izle-
yeceği öngörüsünde bulunmuştuk...

İsrail’de nefrete dayalı söylemlerinden dolayı
askerlikten muaf tutulan, 2007’de “ırkçılık ve terör
örgütünü desteklemek” suçundan hüküm giymiş
bulunan Ben Gvir adlı bir dinci faşistin Netanyahu
hükümetinde kolluk kuvvetlerinden sorumlu Ulu-
sal Güvenlik Bakanlığına getirilmiş olması bu ger-
çeği açıkça göstermektedir. 

***
Şunu da hemen ekleyelim: Bu gerçekleri söy-

lemek “Yahudi düşmanlığı” yapmak anlamına gel-
mez ve gelmemelidir...

Her din gibi Yahudilik de çeşitli yorumlara
konu olmuş ve farklı şekillerde uygulanmıştır...

Örneğin günümüz Yahudiliğinin “ırksal” bir ni-
telik kazanmış ve bu ırkın “seçilmiş” olduğu iddia-
sıyla donatılmış olmasına karşın ilk yayıldığı
dönemlerde bu din Etiyopya’daki siyahi halklardan
Hazar Türklerine kadar çeşitli etnik topluluklar ta-
rafından benimsenmiş ve çeşitli kültürlerden etki-
lenmiştir.

***
Rus düşünür ve siyasetçi Aleksandr Dugin, Ya-

hudiliğin günümüzde İsrail’e egemen kılınmış olan
ırkçı ve faşist yorumunun “evrensel” bir nitelik ta-
şımadığına dikkat çekerek şu saptamayı yapmak-
tadır:

“Her din gibi Yahudiliğin de birçok boyutu var-
dır. Onu basitçe yüceltmek de, aşağılamak da ilkel-
liktir.”

Dugin daha sonra Yahudilerin “seçilmiş ırk” ol-
duğu yorumunun doğurduğu sonuçları şöyle sıra-
lamaktadır:

“Yahudilik, Yahudilerin (özellikle dini an-
lamda) seçilmiş olduğu fikriyle ilişkilidir. Amaç,
İsrail'in kralı olacak Mesih'i beklemektir. Bu ne-
denle dinleri Mashiach'ı (İbranice Mesih) bekle-
mekle bağlantılıdır. Yahudiliğe göre Yahudiler, ilk
binyılın başında dağıldı. İkinci Tapınak yıkıldı ve
dağılmalarının iki bin yıllık tarihi başladı. Bu
dönem Yahudi geleneğinin bir parçasıdır. Amaç, İs-
rail'in daha önceki tarihsel evrelerde biriktirdiği
günahların kefaretini ödemektir.”

***
İsrail Yahudiliğine egemen olmuş görüşe göre

Alman Nazilerinin Yahudileri toptan yok etme gi-
rişimi bu kefaret ödeme sürecinin bir parçasıydı.
Dolayısıyla şimdi kefaret ödenmiş olduğu için sıra
kefaret ödeyenlerin kefaret ödetmesine gelmiştir...

Aslında bu yorum, Nazilerin Yahudiliği yok
etmek amacıyla giriştiği katliamı aklamakta kulla-
nılan mantığın ters çevrilmesinden başka bir şey
değildir...

Bu mantık, geçmişte Yahudilere uygulanan şid-
det ve terörün şimdi Yahudiler tarafından onlara
karşı çıkanlara uygulanmasını gerektirmektedir!

***
Dugin, bu mantığın gelip dayandığı noktayı

“Siyonizm” ile özdeşleştirmekte ve şöyle özetle-
mektedir:

“Böylelikle Siyonizm için bir entelektüel ortam
oluştu. Eğer Yahudilikte Mashiach'ın gelişi beklen-
meliyse, Siyonizmde Yahudi zaten bir tanrıdır. Ay-
rıca Talmud'un emirlerinin ihlal edilmesi de var.
Siyonizm ile Yahudilik arasındaki spesifik ilişki
buradan kaynaklanmaktadır. Siyonizm bir yandan
Yahudiliğin devamı, diğer yandan onun reddiyesi-
dir.

“Siyonistler artık pişman olmalarını gerektire-
cek bir şey kalmadığını, yeterince acı çektiklerini
ve kendilerinin Tanrı olduğunu söylemektedir.”

***
Bu söylem, ABD’nin günümüzde izlediği siya-

seti etkileyen Evanjelist çevrelerin benimsediği
"Armageddon Savaşı" olarak bilinen kehanet

ile yakından ilişkilidir...
Tevrat ve İncil’i (eski ve yeni ahiti) bir bütün

olarak gören ve “Yahudi Hıristiyanlar” olarak ad-
landırılabilecek bu kesime göre eski İsrail toprak-
larında yer alan “Megiddo” bölgesinde cereyan
edecek olan “nihai” bir savaşta Tanrı ile düşmanları
karşı karşıya gelecek ve “Tanrı karşıtları” nükleer
bir felaketi andıran koşullarda yok edilecektir...

26 Ekim 2023 tarihli Independent Türkçe’de
yer alan bir haberde ABD'li bağımsız gazeteci Lee
Fang, Hristiyan inanışında "Armageddon Savaşı"
olarak bilinen kehanetin siyasi etkilerini araştırmak
için ABD'li Kongre üyeleriyle yaptığı görüşmelere
yer vermektedir. Evanjelizm taraftarı Cumhuriyetçi
vekil Lauren Boebert, bu ilişki konusunda şunları
söylemektedir:

"Tanrı'yı yüceltmek için iki ulus yaratıldı. İsrail
ve Amerika Birleşik Devletleri. İkisine de şükre-
deceğim, ikisini de onurlandıracağım. Onları ko-
rumak için yapabildiğim her şeyi yapacağım".

***
ABD ve İsrail arasındaki ideolojik, siyasi ve as-

keri ortaklığı pekiştiren bu yorumlar, aslında ABD
emperyalizmi ile onun Ortadoğu’daki “stratejik
müttefiki” İsrail arasındaki ilişkilerin “dünyevi” ni-
teliğini perdelemekte, bu işbirliğine “dinsel” bir
renk katmayı amaçlamaktadır...

İsrail ve ABD’nin Ortadoğu’yu kana bularken
kullandıkları bu söylemin karşısına bir başka dinsel
söylemle karşı çıkmak bu nedenle onların işini ko-
laylaştırmak anlamına gelmektedir...

Ayrıca bu söylemler, gerici Arap rejimleriyle
ABD ve İsrail arasındaki işbirliğini gizlemeye de
hizmet etmektedir. (Bitti)

Dinci Bir Diktatörün
Portresi... (III)

Ertan GÜNÇİNER

Ankara ili Güdül ilçesi Güneyce Mah 196 ada 1 parselin davacı Maliye Hazinesi tarafından, Kamu-
laştırılmasına karar verilmiş olup; Kamulaştırmayı yapan davacı idare, dava konusu taşınmazın
kamulaştırma bedelinin tespiti ve tescili için davacı idare tarafından Mahkememizin 2023/1006
Esas Esas sayısında dava açılmıştır.
Kamulaştırma Kanunun 10. maddesi gereğince davacı kurumca kamulaştırılmasına karar verildiği
takdir komisyonunca belirlenen bedeli aşmamak kaydı ile pazarlıkla satış için anlaşma sağlana-
madığından kamulaştırma bedelinin tespiti ve bedelin ilgililer adına mahkemece belirlenen Beypa-
zarı Vakıf Bank şubesine yatırılmasına ve bedelin yatırılması üzerine taşınmazın davacı kurum
adına tesciline karar verilebileceği hususu 2942 sayılı Kamulaştırma Yasının 10 maddesinin 4.
bendi uyarınca İLAN OLUNUR.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1932379

T.C. BEYPAZARI ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN
ESAS NO : 2023/1006 KAMULAŞTIRMA İLANI

Ankara ili Güdül ilçesi Güneyce Mah 191 ada 18 parselin davacı Maliye Hazinesi tarafından, Ka-
mulaştırılmasına karar verilmiş olup; Kamulaştırmayı yapan davacı idare, dava konusu taşınmazın
kamulaştırma bedelinin tespiti ve tescili için davacı idare tarafından Mahkememizin 2023/1016
Esas Esas sayısında dava açılmıştır.
Kamulaştırma Kanunun 10. maddesi gereğince davacı kurumca kamulaştırılmasına karar verildiği
takdir komisyonunca belirlenen bedeli aşmamak kaydı ile pazarlıkla satış için anlaşma sağlana-
madığından kamulaştırma bedelinin tespiti ve bedelin ilgililer adına mahkemece belirlenen Beypa-
zarı Vakıf Bank şubesine yatırılmasına ve bedelin yatırılması üzerine taşınmazın davacı kurum
adına tesciline karar verilebileceği hususu 2942 sayılı Kamulaştırma Yasının 10 maddesinin 4.
bendi uyarınca İLAN OLUNUR.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1932383

T.C. BEYPAZARI ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN
ESAS NO : 2023/1016 KAMULAŞTIRMA İLANI

Aşağıda isimleri yazılı ortaklarına,  ortaklık şartlarını kaybettikleri  ve evraklarını tamamlamalarına
ilişkin 30.10.2023 tarihli  ihtar yazısı kendilerine tebliğ edilememiştir. Bu nedenle en geç 30 gün
içerisinde Güncel Vergi Levhası, Esnaf Sicil ve Oda Kayıt Belgelerini tamamlamaları İLANEN DU-
YURULUR. Aksi halde  ihraç işlemleri  yapılacaktır.
SİNAN ERDEN                                 
ŞAHİN ERDEN
KADİR ERDEN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1933858

DUYURU S.S.AHİLER ESNAF VE SANATKARLAR
KREDİ VE KEFALET KOOPERATİFİNDEN;

Tolga ALCA

CC
HP İstanbul Milletvekili Oğuz Kaan Salıcı,
Hrant Dink’in katilinin serbest bırakılmasına
tepki gösterdi. Salıcı, “O dönemin koşullarını

hatırlayın. O dönemin koşullarında AKP iktidarı var.
AKP iktidarına karşı da işlenmiş bir cinayetti aslında.
Dolayısıyla bugün de AKP iktidarında olması ve bu sa-
lıvermenin o iktidar döneminde olması bence AKP’li
arkadaşların şapkalarını önüne koyup düşünmelerini
gerektiren bir durum” diye konuştu. 

“YAPICI BİR ELEŞTİRİDE
BULUNMAYA İHTİYAÇ VAR”

Salıcı, şunları söyledi: “Önceki gün Hrant Dink’in
katilinin serbest bırakıldığını öğrendim. Rakel Dink’in
bir sözü vardı. Cenaze töreninde söylemişti. ‘Bir be-
bekten katil yaratan karanlık’ demişti. Beni çok etki-
lemişti o söz. Görünen o ki bir bebekten katil yaratan
karanlık devam ediyor. O dönemin koşullarını hatırla-
yın. O dönemin koşullarında AKP iktidarı var. AKP ik-
tidarına karşı da işlenmiş bir cinayetti aslında.
Dolayısıyla bugün de AKP iktidarında olması ve bu sa-
lıvermenin o iktidar döneminde olması bence AKP’li
arkadaşların şapkalarını önüne koyup düşünmelerini
gerektiren bir durum. Önceki gün Adalet ve Kalkınma
Partisi Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan bir grup
konuşması yaptı. O grup konuşmasında ‘TCG Anadolu
Türkiye’nin, dünyanın ilk SİHA gemisidir’ dedi. Bir
uçak gemisi olarak ifade edilmişti daha önce. Sonra da
‘Ona kardeş bir uçak gemisi geliyor, daha büyük, ağa-
bey olacak şekilde bir uçak gemisi geliyor’ dedi. Yapıcı
bir eleştiride bulunmaya ihtiyaç var. Bizim savunma
sanayisiyle ilgili meseleyi bir ülke meselesi olarak
görüp bakmamız lazım. Şunu kabul etmek lazım: Bu
tartışmalar, bu çabalar 1975’te ASELSAN kuruldu-
ğunda, 88’de ROKETSAN kurulduğunda, 1982’de
HAVELSAN kurulduğunda ve o zamanki adıyla Sa-
vunma Sanayii Geliştirme ve Destekleme İdaresi Baş-
kanlığı, şimdiki adıyla Savunma Sanayii Başkanlığı
1985’te kurulduğunda aslında başladı, Adalet ve Kal-
kınma Partisi döneminde de ilerledi; bunu kabul etmek

lazım. Millileştirme oranında ciddi bir yükseliş ortaya
çıktı. En son baktım kayıtlara, Ali Yerlikaya İçişleri
Bakanımız açıklamış, yüzde 83’e ulaşmış eğer bu
rakam doğruysa gurur verici. Ben sizi şundan dolayı
eleştiririm: Niye yüzde 83, niye yüzde 100’e ulaşama-
dık? Ben bundan dolayı eleştiririm, katkıyı buradan
koymak gerekir.

“SAVUNMA SANAYİSİNDEKİ
YATIRIMLARI REDDEDİYOR DEĞİLİZ”

TCG Anadolu'nun hikâyesine baktığımız zaman
ders çıkarmamız gereken şeyler var. Proje Temmuz
2000’de oluşturuluyor, tam yirmi üç sene sonra bitiyor.
Niye yirmi üç sene sürdü? Bunu oturup konuşmak ge-
rekiyor. İkincisi, bu dünyanın ilk SİHA gemisi. Ben li-
teratüre baktım, literatürde SİHA gemisi diye bir kayıt
yok. Bunu emekli olmuş tecrübeli denizcilerle konuş-
tum; onlar da bunu tescil ediyorlar, olayın bir zorun-
luluktan kaynaklandığı çok aşikâr. Zorunluluk ne?
Şunu bir kabul edin: Biz TCG Anadolu’yu üzerinde F-
35 uçakları insin diye yaptık. F-35B uçakları dikey iniş
yapabiliyor. Dolayısıyla, o dikey iniş yapabilen uçak-
ları da taşıyacaktı, tank da taşıyacaktı, SİHA da taşı-
yacaktı. Rusya'dan S400’leri aldığımız için Amerika
Birleşik Devletleri F-35’leri bize vermedi. Dolayısıyla,
bizim elimizde F-35’ler için hazırlanmış bir uçak ge-
misi var ama envanterimizde F-35’ler yok; bu, yapısal
bir problemdir, bunu bir yere kaydetmek lazım. Neden
‘Dünyanın ilk SİHA gemisi’ deniliyor? Elimizde F-35
olmadığı için o uçak gemisinin üzerine koyabileceği-
miz şey SİHA. Soğukkanlı bir eleştiriyi kaldırmak
lazım; bu, kıymetsiz bir şey değil, yapılan işi küçüm-
semek değil ama ortada bir plansızlık olduğunu tespit
etmek demek. O SİHA’lar şu anda yapılıyor mu? Evet,
şu anda o SİHA’larla ilgili çalışma yapılıyor. Sayın
Bayraktar’ın kendi ifadesi ‘2024 yılında ve 2025 yı-
lında o SİHA’lar o uçak gemisinin üzerine inmeye baş-
layacak.’ Literatürdeki adı uçak gemisi değil, ayrı bir
şey ‘amfibi’ olarak geçen bir gemi çeşidi. Fakat şunu
görmek lazım: Gemi yapmaya başlamışız, işin ihale
tarafını, ihale tarafındaki gecikmeleri, sorumluları ve-
saireyi söylemiyorum üzerine koyacak uçak yok.

Sonra, SİHA’ya dönüştürmüşüz, henüz üzerine koya-
cak SİHA’mız da yok. Elimizde uçak gemisi var ama
bu takvime uyuşturamamışız. Dolayısıyla, vatandaşı-
mıza 2023 yılı Nisan’ında ‘Gelin, buyurun, Türki-
ye’nin ilk uçak gemisidir, gezebilirsiniz’ demişiz, ona
göre bir takvim açıklamışız ama o takvime uygun bir
şekilde o uçak gemisini silahlandıracak ekipmanımız
yok. Bunları söylüyor olmamdaki neden şu: Bugün
eğer Adalet ve Kalkınma Partisi Genel Başkanı Recep
Tayyip Erdoğan grup konuşmasında ‘Başka bir uçak
gemisi yapacağız, daha büyüğü olacak, ona bir abi ge-
lecek’ demeseydi belki bunları konuşmaya ihtiyacımız
olmayacaktı. Çünkü bunlar zaten şu anda aksayan sü-
reçler. Niye konuşuyoruz? Eğer daha büyük bir uçak
gemisi yapılacaksa bu takvimlendirme, bu planlama
yapılsın, bu sıkıntılar tekrardan yaşanmasın. Madem
uçak gemisi yapılacak… Bu bizim servetimiz, milli
servet, bizim vergilerimizle yapılıyor. Biz de bunu tak-
dir ediyoruz. Biz savunma sanayisine yapılacak olan
yatırımları reddediyor değiliz, inkar ediyor değiliz ama
her şeyin gülük gülistanlık olduğunu düşünmememiz
lazım.”

CHP İstanbul Milletvekili Oğuz Kaan Salıcı, “Rakel Dink’in bir
sözü vardı. Cenaze töreninde söylemişti. ‘Bir bebekten katil

yaratan karanlık’ demişti. Beni çok etkilemişti o söz. Görünen 
o ki bir bebekten katil yaratan karanlık devam ediyor” dedi. 

Salıcı: Bir bebekten katil
yaratan karanlık devam ediyor

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, "Eğitimin aslında başladığı yer,
olgunlaştığı yer ve nihayete erdiği yer ailedir. Dolayısıyla ben di-

yorum ki aileler, anne babalar, ebeveynler hep beraber eğitim sis-
temimizin bir parçası olmak durumundayız." dedi.

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’den anne ve babalara çağrı
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MMOB Şehir Plancıları odası, Afet Yasası’na
ilişkin değişikliklerin ne anlama geldiğine iliş-
kin açıklama yaptı. Değişikliklerin amacını

maddedeler halinde sıralayan Şehir Plancıları Odası,
“Kentsel dönüşüm süreçlerini hızlandırma bahanesiyle
yürürlüğe konan yasa değişikliğine karşı birlikte ses
yükseltelim” ifadelerine yer verdi.

Şehir Plancıları Odası, Afet Yasasına ilişkin deği-
şiklerin ne anlama geldiğini şöyle anlattı: “Geçmişte,
yerleşik alanlardaki riskli yapıları güvenli hale getir-
mek gerekçesiyle, bu yapılarda oturan yurttaşların ika-
met edeceği yeni yerleşim alanları oluşturmak ama-
cıyla ilan edilen rezerv yapı alanlarının, mevcut yapı-
laşmış alanlarda da belirlenmesinin önü açıldı. Yani,
geçmişte çoğunlukla kamu mülkiyetindeki boş araziler
rezerv yapı alanı olarak ilan edilirken artık eviniz, otur-
duğunuz sokak, ikamet ettiğiniz mahalle rezerv yapı
alanı olarak belirlenebilecek. Böylelikle, belki de on
yıllardır oturduğunuz evinizi 90 gün içinde boşaltma-
nız gerektiği ‘yasal’ olarak sizlere tebliğ edilecek ve
sizin mülkünüz ‘gelir ve hasılat getirecek her türlü uy-
gulama’ için kullanılabilecek.

Yasada yapılan değişiklikle, Bakanlık veya ilgili
idare sizin talebiniz olmadan, ikamet ettiğiniz konuta
dair riskli yapı tespitinde bulunabilecek. Buna karşı
koymaya çalıştığınızda, kolluk kuvvetleri eliyle bu tes-
pit zorla yaptırılabilecek. Riskli yapı tespitine ilişkin
ilgili mercilere, çok kısıtlı hale getirilen sürelerde yap-
tığınız itiraz reddedildiğinde ise, konutunuz riskli yapı
olarak ilan edilecek ve belirtilen süre içerisinde boşalt-
mazsanız yine kolluk kuvvetleri aracılığıyla zorla evi-
nizden tahliye edileceksiniz.”

“RAYİÇ BEDELLE KONUTUNUZ
KAMULAŞTIRILACAK”

Yapılan açıklamada şöyle denildi: “Yasada yapılan

değişiklikle, tüm başvuru ve işlemlerde bina sakinle-
rinin 3`te 2`sinin onay vermesi gerekirken artık yüzde
50+1 kişinin onayı yeterli olacak. Eğer onay vermeyen
taraftaysanız ve binanız salt çoğunluk kararıyla tahliye
edilip yıkıldıysa, size ait mülkiyet de onay veren kom-
şularınıza açık artırmayla satılabilecek. Komşularınız-
dan alan çıkmazsa, ilgili Bakanlık rayiç bedel üzerin-
den konutunuzu kamulaştırabilecek.  

Binanızın riskli olduğunu düşünen taraftasınız ama
binanın yıkım ve yeniden inşa süreci sonrasında ortaya
çıkacak maliyeti karşılayacak gelire sahip değilseniz
(yani yoksulsanız); Bakanlık konutunuza ortak olacak,
gerektiğinde sizi borçlandıracak ve üstelik eğer borcu-
nuzu ödemezseniz mülkiyetinizin tamamına el koyup
size yalnızca, mirasçılarınıza devretmenizin mümkün
olmadığı ‘oturma izni’ verecek. Rezerv yapı ilanından
riskli yapı kararına, tahliye işleminden yıkım kararına
tüm süreçlerde itiraz süreçleri daraltılmış, dava yetki-
leri sınırlandırılmıştır. Yeniden inşa aşamasında plan

askı ve itiraz süreçleri ile uygulama projesi aranma-
masına kadar tüm süreçler geniş halk kitlelerinin ye-
rine müteahhitlerin ve bir avuç sermayedarın yararına
düzenlenmiştir.”

Şehir Plancıları Odası, Afet Yasası değişikliklerinin ne
anlama geldiğine ilişkin açıklama yaparak, “Kentsel 

dönüşüm süreçlerini hızlandırma bahanesiyle yürürlüğe
konan yasa değişikliğine karşı ses yükseltelim” dedi.

KK
üresel piyasalar, ABD ekonomisinde artan
yavaşlama sinyallerinin bir resesyona dönü-
şüp dönüşmeyeceğine yönelik endişelerle

karışık bir seyir izlerken, gözler dünya genelinde
açıklanacak yoğun veri takvimine çevrildi.

ABD'de açıklanan veriler iş gücü piyasasında yu-
muşamanın devam ettiğini gösterirken, ABD Merkez
Bankası (Fed) yetkililerinin enflasyonla mücadelede
zafer ilan etmek için erken olduğuna yönelik yönlen-
dirmeleri piyasaların yön bulmasını zorlaştırıyor. 

Ülkede ilk kez işsizlik maaşı başvurusunda bu-
lunanların sayısı, geçen hafta 231 bin ile 3 ayın en
yüksek seviyesine çıkarak piyasa beklentilerinin üze-
rinde gerçekleşirken, süregelen işsizlik maaşı baş-
vuru sayısı da 1 milyon 865 bin ile iki yılın zirvesine
ulaştı. Fed Yönetim Kurulu Üyesi Lisa Cook, sıkıla-
şan finansal koşulların bazı sektörlerde baskı yarata-
bileceğine işaret ederek, ekonomide yumuşak inişin
mümkün olduğuna inandığını ancak bunun garanti
olmadığını söyledi. 

Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester ise başka
bir faiz artırımına ihtiyaç olup olmadığına karar ver-
mediğini ifade ederek, yetkililerin karar vermek için
zamanları olduğunu dile getirdi. ABD ekonomisi için
resesyon tahmin etmediğini aktaran Mester, ara po-
litikasına yönelik konunun faiz oranını düşürmek ol-
madığını, meselenin kısıtlayıcı bir duruşta ne kadar
süre kalınacağı ile ilgili olduğunu vurguladı. 

Analistler, para piyasalarındaki fiyatlamalarda
Fed'in aralık toplantısında faizi sabit bırakacağına
kesin gözüyle bakıldığını belirterek, bankanın yüzde
85 ihtimalle haziran ayında faiz indirimlerine başla-
yacağının tahmin edildiğini ifade etti. Söz konusu
gelişmelerin ardından dolar endeksi güne yatay bir
seyirle 104,4 seviyesinden başlarken, altının ons fi-
yatı yüzde 0,2 artışla 1.985 dolarda bulunuyor. Dün
76,7 doları test ederek yaklaşık son 4 ayın en düşük
seviyesine inen Brent petrolün varil fiyatı günü
yüzde 4,3 azalışla 77,5 dolardan tamamlarken, şu sı-
ralarda önceki kapanışının hemen üzerinde seyredi-
yor. Analistler, talep konusundaki endişelerle birlikte,
güçlü kalan arz ve artan rezervlerin söz konusu fi-
yatlamada etkili olduğunu bildirdi. 

Bununla birlikte ABD'de devam eden bilanço se-
zonunda hisse ve sektör bazlı oynaklıklar dikkati çe-
kerken, ABD'li perakende devi Walmart'ın hisseleri
genelindeki kazanç tahminini düşürmesinin ardından
yüzde 8'den fazla değer kaybıyla günü tamamladı.
Ağ, bulut ve siber güvenlik çözümleri sunan şirket
Cisco Systems'in hisseleri de bekleneden düşük kar-
lılık nedeniyle yaklaşık yüzde 10 geriledi. Öte yan-
dan, Uluslararası Finans Enstitüsü (IIF), "Küresel
Borç Monitörü" raporunu yayımladı. Rapora göre,
küresel borç tutarı bu yılın üçüncü çeyreğinde 307,4
trilyon dolar olarak hesaplandı. (AA)

yön arayışında”

“Afet Yasası’na 
karşı ses yükseltelim”

“Küresel piyasalar

Deniz Can ERDOĞAN
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übrede Avrupa Birliği (AB) Regülasyonu
(EU 2019/1009) ve CE Sertifikasyon Semi-
neri Ankara Ticaret Odası'nda (ATO) gerçek-

leşti. Programın açılış konuşmasını yapan, gübre
ürünlerinin uygunluk değerlendirme prosedürünü yö-
netme yetkisine sahip onaylanmış kuruluş AgroCert
Genel Müdürü Sebahat Uluşan, güvenilir gübrenin
önemine dikkati çekti.

Çalışmalarını AB yönetmeliği (EU 2019/1009)
kapsamında bitki ürünlerinin uygunluk değerlen-
dirme prosedürünü yönetme yetkisine sahip onaylan-
mış bir kuruluşla iş birliği içerisinde gerçekleş-
tirdiklerine işaret eden Uluşan, "Gübre belgelendirme
ve eğitim hizmetlerinin önemini vurgulayarak, sek-
törde öncülük etmeyi ve çevre dostu uygulamaların
daha yaygın hale gelmesini hedefledik. Üreticinin ga-
ranti beyanı ve bir anlamda da ürünün pasaportu ola-
rak ifade edilen gübrede CE işareti, bulunduğu
ürünün insan, hayvan, bitki sağlığı ve güvenliği ile
çevreye zarar vermeyeceğini belirtir. Gübrede CE işa-
reti, ürünlerin Avrupa ve uyum adayı ülkelerde ser-
bestçe dolaşımına uygun olduğunu belirtir." değerlen-

dirmesinde bulundu. AgroCErt ve TÜV Austria Hel-
las uzmanlarının CE sertifikasyonu hakkında bilgi
verdiği seminerde; Kimyasalların Kaydı Değerlendi-
rilmesi İzni ve Kısıtlanması (REACH) konusunda
SUSCHEM uzmanları, CE Belgelendirme sürecin-

deki denetim analizleri konusunda ise Düzen Nor-
west Laboratuvarı uzmanları katılımcıları bilgilen-
dirdi. Öte yandan program kapsamında bir ilk ger-
çekleştirilerek Eti Bakır'a amonyum sülfat uluslar-
arası CE belgesi verildi.

Gübrede CE sertifikasyonu semineri düzenlendi

Makbule AKGÜL

CC
umhuriyet Halk Partisi (CHP) Niğde Mil-
letvekili Ömer Fethi Gürer, Çalışma ve
Sosyal Güvenlik Bakanlığının 2024 yılına

ait bütçesinin görüşüldüğü, Plan ve Bütçe Komis-
yonu toplantısında, Bakan Vedat Işıkhan'a sorular
yöneltti. Gürer’in sorularına açıklamayla cevap
veren Işıkhan’ın Türkiye’de aşırı yoksulluk içinde
yaşayan sayısına verdiği yanıt dikkat çekti. Gü-
rer'in Bakan Işıkhan'a yönelttiği sorular şöyle:

• Sayın Bakan'a dünyada tahminen 214 milyon
çalışanın aşırı yoksulluk içinde yaşadığını sunu-
munuzda ifade ettiniz. Dünyayı tahmin ettiğinize
göre Ülkemizde çalışıp aşırı yoksulluk içinde ya-
şayan sayısı kaçtır?

• Açlık sınırı altında kaç çalışan ücretli bulun-
maktadır?

• Ağustos itibarıyla açıkladığınız istihdam sa-
yısına çırak, stajyer, toplum yararı projesi gibi gü-
vencesiz çalışanlar dâhil midir?”

CHP Milletvekili Gürer'in sözlü sorularına,
Bakan Işıkhan yazılı yanıt verdi.

Işıkhan Türkiye'de asgari ücretin 11 bin 402
lira olduğuna dikkat çekerek, “Ülkemizde, asgari
ücret net 11 bin 402,32 TL olup; bu kapsamda ça-
lışıp aşırı yoksulluk veya açlık sınırı içinde yaşa-
yan kişi bulunmamaktadır” dedi.

Önerge sahibi CHP Niğde Milletvekili Ömer
Fethi Gürer ise Bakan Işıkhan'ın Türkiye'de açlık
ve yoksulluk sınırında yaşayan vatandaşın bulun-
madığı yönündeki açıklamasının şaşırtıcı oldu-
ğunu belirtti. TÜİK’in her ay açıkladığı Hanehalkı
İşgücü Anketi sonuçlarında kullanılan istihdam ta-
nımı uluslararası standartlara uygun olduğunu be-
lirten Bakan Işıkhan, yevmiyeli, ücretli, maaşlı,
kendi hesabına, işveren ya da ücretsiz aile işçisi
olarak referans dönemi içinde en az bir saat bir ik-
tisadi faaliyette bulunan kişilerin istihdamda sa-
yıldığını belirtti.

Sezon dışı dönem nedeniyle referans haftasında
işlerinin başında olmayan sezon dışı dönemde görev
ve sorumluluklarını yerine getiriyorlarsa istihdamda
kabul edildiğine dikkat çeken Bakan Işıkhan, “Diğer
nedenlerle referans haftasında işlerinin başından ol-
mayan kişiler 3 ay ve daha kısa süre içinde işlerinin
başına geri döneceklerse istihdamda kabul edilmek-
tedir” dedi.

sınırı içinde yaşayan kişi yok”
“Aşırı yoksulluk veya açlık

“Toplumun geniş kesimlerinin en temel ana-
yasal haklarını tehlikeye atan bu düzenlemenin
geçmişteki benzer durumlarda yaptığımız ve kar-
şılıksız kalan çağrılarımızdan farklı olarak, bir
şeylerin değiştiğine olan inançla Ana Muhalefet
Partisi veya yeterli sayıda Milletvekili imzasıyla
AYM`ye taşınmasını talep ediyoruz" denilen açık-
lamada şu ifadelere yer verildi: “Milyonlarca yurt-
taşı mülksüzleştirilmek için yasal kılıf niteliği
taşıyan bu düzenlemeye karşı temel haklarımızı
savunmak üzere herkesi ses çıkarmaya, itirazımızı
görünür kılmaya davet ediyoruz.” denildi. 

çıkarmaya davet ediyoruz”
“Herkesi ses 

TT
ürkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB)
2023 yılına ilişkin ikinci Finansal İstikrar Ra-
poru’nu yayımladı. Raporun önsözünde açık-

lamaları bulunan TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan,
sağlam bilanço yapısına sahip olan bankacılık sektö-
rünün, parasal sıkılaştırma sürecinde faiz riskini başa-
rıyla yönettiğini ifade etti. 

Erkan, “Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası
(TCMB) olarak, birinci hedefimiz ve varlık nedenimiz
olan fiyat istikrarını sağlamakla toplumsal refaha en
büyük katkıyı sunacağımızın bilincindeyiz. Enflas-
yonla kararlı mücadelemizi, haziran ayında başlattığı-
mız güçlü parasal sıkılaştırma ile sürdürüyoruz. Fiyat
istikrarı, finansal istikrarın kalıcılığı için gereklidir. Fi-
nansal istikrarın korunması ise fiyat istikrarının top-
lumsal faydaya en fazla katkı sağlayacak şekilde tesisi
ve sürdürülebilir, kaliteli ve istikrarlı büyümenin ger-
çekleşmesi için önem arz etmektedir. Küresel ve ulusal
gelişmeler neticesinde, bu amaca erişmek için enflas-
yon ile mücadele her zamankinden daha elzem hale
gelmiştir. Bu konuda tüm paydaşlarda aynı bilincin ol-
ması ve enflasyonla kararlılıkla mücadele edilmesi,
toplumun tüm kesimlerinde ortak bir anlayışın ve bek-
lentinin oluşmasına ciddi katkıda bulunmaktadır” ifa-
delerini kullandı.

“BİREYSEL KREDİ BÜYÜMESİ YAVAŞLADI”

TCMB’nin fiyat istikrarı ve finansal istikrar çabasın-
daki en önemli çıpanın söz konusu bu kamusal ve toplum-
sal mutabakat olduğunu gözlemlediklerini belirten TCMB
Başkanı Erkan yazısında “Parasal sıkılaştırma ve makro-
ihtiyati çerçevede sadeleşme kapsamında attığımız adım-

ların etkilerini, piyasa mekanizmalarının işlevselliğinde
artış ve varlık fiyatlarının sinyal niteliğinin güçlenmesi
şeklinde gözlemeye başladık. Bu süreç içerisinde, finansal
sistemde Türk lirası mevduatın payı artarken kur korumalı
ve döviz cinsi mevduat payının gerilemesi, finansal istik-
rarın yanında parasal aktarımı da güçlendirmektedir. Ban-
kacılık sisteminin aracılık fonksiyonunu azami etkinlikte
yerine getirebilmesi, dezenflasyon sürecinin belirlenen he-
defler doğrultusunda gerçekleşebilmesi için önkoşuldur.
Bu çerçevede, finansal aracılık faaliyetlerini kesintiye uğ-
ratan ve kredi dağılımını bozarak finansal istikrarı olum-
suz etkileyen uygulamalar öngörülebilir bir çerçevede
kaldırılmaktadır. TCMB’nin bankacılık sistemiyle iletişim
ve koordinasyon içerisinde gerçekleştirmeye devam ettir-
diği sadeleştirme adımları ve uygulamaya koyduğu poli-
tika araçlarıyla ticari kredi akışının normalleşmesi, ihracat
ve yatırım kredilerinin payının artması ve bireysel kredi
büyümesinin yavaşlaması eşanlı gerçekleşmektedir” dedi.
Bankacılık sektörünün, aktif kalitesindeki güçlü görünü-

münü koruduğunu vurgulayan Erkan, “Raporda detaylı
şekilde ele alındığı üzere, sağlam bilanço yapısına sahip
olan bankacılık sektörü, parasal sıkılaştırma sürecinde faiz
riskini başarıyla yönetmektedir. Sektör, aktif kalitesindeki
güçlü görünümünü korumakta, pasif yönetimini de
TCMB’nin dezenflasyon hedefiyle uyumlu olarak yap-
maktadır. Sermaye yeterlilik oranları yasal sınırın üzerinde
seyretmekte ve bankalar yeterli düzeyin üzerinde likidite
tamponu bulundurmaktadır. Ülke risk primindeki gerileme
ile birlikte bankaların dış finansman koşulları iyileşmekte
ve borç çevirme oranları yüksek seyretmektedir. Özetle,
bankacılık sisteminin güçlü yapısı TCMB’nin para politi-
kasının etkinliğini destekleyen en önemli faktörlerden biri
olarak öne çıkmaktadır. Finansal İstikrar Raporu’nun bu
sayısında finansal istikrara ilişkin güncel gelişmelerin ak-
tarılmasının yanı sıra, Türk lirası mevduata geçişi önce-
liklendiren makro ihtiyati politika çerçevesi ile reel sektör
ve mali kesimin olası şoklara karşı dayanıklılığı ayrıntıları
ile ele alınmaktadır"  ifadelerini kullandı. (Başkent)

Erkan: Mücadelemizi güçlü parasal sıkılaştırma ile sürdürüyoruz

CHP Niğde Milletvekili Ömer
Fethi Gürer’in sorusunu yanıtlayan

Çalışma Bakanı Vedat Işıkhan, 
“Ülkemizde aşırı yoksulluk veya

açlık sınırı içinde yaşayan kişi 
bulunmamaktadır” dedi.

TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, 
yılın ikinci Finansal İstikrar Raporu’nda

yer alan ifadelerinde, “Enflasyonla 
kararlı mücadelemizi, haziran ayında

başlattığımız güçlü parasal sıkılaştırma
ile sürdürüyoruz” dedi.



Tolga ALCA

DD epresyonun bir alt tipi olarak tanımlanan melan-
kolik depresyonun, genel olarak depresyon gibi
belirtiler gösterdiğini ifade eden Uzman Klinik

Psikolog Cumali Aydın, daha şiddetli ve daha yoğun bir
biçimde görüldüğünü söyledi. Melankolik kişilerin ken-
dilerine olan güvenlerinin ciddi oranda azaldığını ifade
eden Uzman Klinik Psikolog Cumali Aydın, melankolik
depresyonun kısa süreli yaşanan mutsuzluk ve huzursuz-
luğun aksine kişinin günlük hayattaki işlerinin ciddi
oranda aksamasına ve ilişkilerinin bozulmasını neden ola-
bileceğini vurguladı. Melankolik depresyonun tedavi edi-
lebilir bir hastalık olduğunu belirten Aydın, düzenli spor
yapmanın, sağlıklı beslenmenin ve sosyalleşmenin teda-
viyi olumlu yönde etkileyebileceğinin altını çizdi. Uzman
Klinik Psikolog Cumali Aydın, ‘iç sıkıntısı, kasvet’ anla-

mına gelen melankoli hakkında açıklamalarda bulundu.
HAYATA KARŞI İLGİ KAYBI ENERJİSİZ

VE BİTKİN HİSSETME…
Melankoli sözcüğünün çok eski zamanlarda yoğun

hüznü ve umutsuz olmayı ifade etmek amacıyla kullanıl-
dığını belirten Uzman Klinik Psikolog Cumali Aydın,
“Melankoli, kişinin ruh dünyasında bulunan kasvet ve ka-
ranlığı ifade eder. Günlük hayatta da ruh halindeki umut-
suzluğu ve üzüntülü olma halini ifade etmek için
kullanılır.” dedi. Bu kelimenin hayatın pek çok alanında
olduğu gibi sanatta da karşımıza çıktığına, özellikle çaresiz
ve aşkından dolayı derin hüzün yaşayan aşıklar için kul-
lanıldığına değinen Aydın, “Bilim dünyasında ise depres-
yonun alt tipi olarak tanımlanır ve melankolik depresyon
ismiyle bilinir. Melankolik depresyonun belirtileri genel
olarak depresyon belirtilerine benzer ancak daha şiddetli

ve daha yoğun bir biçimde geçer. Depresyonda olduğu
gibi birtakım ruhsal ve fiziksel semptomlarla kendini gös-
terir. Bu semptomlara örnek olarak; üzüntü ve keder his-
sinin uzun süreden beri yoğun bir biçimde olması, hayata
karşı ilgi kaybı ve yaptığı işlerden zevk alamama, sürekli
olarak enerjisiz ve bitkin hissetme, fiziksel açıdan yorgun
ve huzursuz hissetme, herhangi bir şeye ya da bir konuya
dikkat vermekte zorluk, çok uyuma ya da çok az uyuma,
iştahsızlık ve intihar düşünceleri gibi belirtiler örnek olarak
gösterilebilir” şeklinde konuştu.

“YOĞUN SUÇLULUK
DUYGUSU YAŞARLAR”

Melankolik kişilerin düşünce yapısı incelendiğinde,
kendilerine olan güvenlerinin ciddi oranda azaldığının gö-
rüldüğünü ifade eden Uzman Klinik Psikolog Cumali
Aydın, şöyle devam etti: “Herhangi bir işe dikkat vermekte
zorlanırlar. Yoğun yetersizlik düşünceleri bulunur. İş, aile
veya ilişkilerle ilgili yaşadıkları herhangi bir süreçten sıkça
kendilerini sorumlu tutarak suçlar ve yoğun suçluluk duy-
guları yaşarlar. Bununla birlikte bu kişilerde, yoğun ener-
jisizlikten dolayı kollarını dahi kaldırmakta zorlandıkları
görülür. Ayrıca melankolik kişiler; içe dönük, düşünceli
ve diğer insanlarla iletişim kurmaya çok istekli olmazlar.
Kısaca günlük hayatta insanlarla az konuşan günlük işle-
rini yapmakta zorlanan, hayata ve kendilerine siyah göz-
lüklerle bakan insanlar olduklarını söyleyebiliriz. Hemen
herkes günlük hayatta yaşadığı bazı sıkıntılardan dolayı
huzursuz ve mutsuz hissedebilir.” Uzman Klinik Psikolog
Cumali Aydın, bunun beklenen ve normal bir durum ol-
duğunu ancak melankolik depresyonda bu durumun çok
daha uzun süreli ve çok daha şiddetli olduğuna dikkat
çekti. Herkesin yaşadığı hüzünden farklı olarak kişinin
günlük hayattaki işlerinin ciddi oranda aksamasına ve iliş-
kilerinin bozulmasını neden olabileceğini belirten Aydın,
“Özetle melankolik depresyonda yaşanan hüznün çok şid-
detli olması ve uzun sürmesi, bununla birlikte günlük ha-
yattaki işlevselliğe ciddi zararlar vermesi onu normal
hüzünden farklı kılar.” dedi. Melankolik depresyonun ne-
denlerinin diğer psikiyatrik rahatsızlıklarda olduğu gibi
net olarak bilinmediğine vurgu yapan Uzman Klinik Psi-
kolog Cumali Aydın, “Ancak bazı durumlarla melankolik
depresyon arasında ilişki olduğu düşünülüyor. İlk olarak
genetik açıdan depresyona yatkın olma, ikincisi beyinde
kimyasal iletimde rol alan maddelerle ilgili bir dengesiz-
liğin olması, üçüncüsü ise bu dengesizliği etkileyen çev-
resel faktörlerin varlığıdır. Bu faktörlere örnek olarak;
sevdiğimiz birinin kaybı, ayrılık, iş ile ilgili problemler,
ilişkisel problemler, ihmal ve istismar gibi çocukluk çağı
travmaları, aileyle ilgili yaşanan çatışmalar ve fiziksel has-
talıklar gösterilebilir” dedi.

Melankoli teriminin tarihin farklı dönemlerinde, farklı
anlamlarda kullanıldığını hatırlatan Uzman Klinik Psiko-
log Cumali Aydın, melankolinin sanatsal üretkenliği artırıp
artırmadığına ilişkin şu değerlendirmeyi yaptı: “Orta
çağda vücuttan atılması gereken bir hastalık olarak görü-
lürken Rönesans döneminde varoluşsal anlam arayışının
bir simgesi olarak görülmüştü. Kimi sanatçılar tarafından
hayal gücünü besleyen ve ortaya konan eserleri güçlendi-
ren bir kaynak olarak görülürken, kimi sanatçılar içinse
yaşanan ayrılık, kayıp ve yas gibi acı verici zorlu süreçlerle
baş edebilmek için bir mekanizma olarak kullanıldı.
Ancak melankolinin herkes için üretkenlik anlamına gel-
diğini söylemek mümkün değil. Kimi insanlar için me-
lankoli üretkenliği çok daha zayıf bir hale getirebilir.
Çünkü insanların yaşadıkları problemlerle baş etme me-
kanizmaları, yaşadıkları melankolinin şiddeti ve biçimi
birbirinden farklı olabilir. Bu da melankolinin çok daha
farklı biçimlerle deneyimlenmesine yol açabilir. Kısaca,
melankoli dalgalı denizdeki rüzgar gibidir. Kimi gemiler
bu rüzgarla yelkenlerini doldurup yol alabilirken, kimi ge-
miler ise bu rüzgarla savrulup alabora olabilir.” Melanko-
lik depresyon tedavisinin uzun süreli olabileceğinin ancak
tedavisi olmayan bir hastalık olmadığının altını çizen
Uzman Klinik Psikolog Cumali Aydın sözlerini şöyle ta-
mamladı: “İlaç tedavisi ve psikoterapi birlikte uygulandı-
ğından tedaviden yanıt alınabilme ihtimali çok daha
yüksektir. Bununla birlikte düzenli spor yapmak, sağlıklı
beslenmek, uyku saatlerine dikkat etmek, günlük yürü-
yüşler yapmak, hazır paketli yiyecekler tüketmemek ve
arkadaşlarla vakit geçirip sosyalleşmek tedavinin seyrini
olumlu yönde etkileyebilir. Melankolik depresyon yaşa-
yan kişilerde bu aktiviteleri yapmak ilk etapta zor olabilir
ancak ruh sağlığı uzmanından alınan destek ve bu destekle
birlikte yapılacak olan planlama yaşanan sürecin daha
kolay atlatılmasını sağlayabilir. Tedavide öncelik iyi his-
setmek değil daha az kötü hissetmektir.”
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Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Eczane Adı İlçe Telefon
Nur Akyurt  844 - 0014
Dörtyol Altındağ  320 - 4893
Kerimoğlu Altındağ  316 - 1911
Kayıran Ayaş  712 - 1084
Büşra Yalçın Bala              0 - (531) 329 - 0908
Özgül Beypazarı    0 - (553) 898 - 7553
Nur Çamlıdere  753 - 1017
Ayrancı Çankaya  467 - 4799
Birsu Çankaya  472 - 0306
Ayşen Çankaya  285 - 8517
Laçin Çankaya  212 - 8521
Beyazgül Çankaya  436 - 2178
Papatya Çankaya  440 - 0865
Anka Çankaya  229 - 2898
Gökmen Çankaya  240 - 5605
Güzeltepe Çankaya  239 - 2327
Öznur Çubuk  837 - 8676
Ozan Türk Elmadağ       0 - (541) 836 - 3274

Yılmaz Elmadağ  866 - 3771
Solmaz Etimesgut  260 - 4887
Öksu Eryaman Etimesgut  280 - 7020
Akın Etimesgut  244 - 1001
Delfin Etimesgut     0 - (530) 849 - 0092
Özel İlgim Etimesgut  245 - 4488
Evren Evren            0 - (533) 336 - 1080
Yaşin Gölbaşı  512 - 9020
Arınmış Güdül           0 - (506) 495 - 4040
Melike Haymana  658 - 0058
Alper Yılmaz Kahramankazan  800 - 0046
Yeni Ayşem Kalecik  857 - 0859
Basın Keçiören 322 - 4962
Esme Keçiören  321 - 1800
Şule Keçiören  381 - 1669
Yeşiltepe Keçiören  340 - 4916
Nur Çevik Kızılcahamam  358 - 0401
Angora Mamak         0 - (530) 391 - 2023

“İklim krizini durdurabiliriz”
Çevre Etiği Forumu Başkanı Prof. Dr. İbrahim Özdemir, Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio
Guterres’in ‘iklim yıkımı başladı’ sözüne atıfta bulunarak, iklim krizine dair değerlendirmede bulunarak,

“Hep birlikte çalışarak, gelecek nesiller için daha yaşanabilir bir gezegen bırakabiliriz” diye konuştu. 
Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

İİklim yıkımının, dünya çapında artan sıcaklık, doğal
felaketlerin artışı ve ekosistemlerin bozulması gibi
faktörlerle karakterize edilen bir çevresel kriz oldu-

ğunu dile getiren uzmanlar, ekosistemlerin bozulması ol-
duğunu söyledi. İklim yıkımının sosyal ve ekonomik
sorunlara da yol açtığını ifade eden Çevre Etiği Forumu
Başkanı Prof. Dr. İbrahim Özdemir, “Dünyada artan mül-
teci sayısına bir de bu açıdan bakılmalı. Temel ihtiyaçlarını
karşılayamayan insanlar doğal olarak daha iyi bir yaşam
için ülkelerini terk ediyor.Hep birlikte çalışarak, gelecek
nesiller için daha yaşanabilir bir gezegen bırakabiliriz”
dedi. Tüm dünyanın sıcak bir yaz geçirdiğini, tahminlerin
üzerinde gerçekleşen sıcaklıkların bir yandan büyük yan-
gınlara, diğer yandan da kuraklıklara sebep olduğunu ha-
tırlatan Prof. Dr. İbrahim Özdemir, iklim değişikliğinin
sonucu olarak bu yıl büyük sel felaketlerine tanık olundu-
ğunu, sadece Libya’da yaşanan sel felaketinin maddi-
manevi kayıplara neden olduğunu dile getirdi.

İKLİM YIKIMI BİR ÇEVRESEL KRİZ
Prof. Dr. Özdemir, şunları kaydetti: “Öncelikle iklim

yıkımı, dünya çapında artan sıcaklık, doğal felaketlerin ar-
tışı ve ekosistemlerin bozulması gibi faktörlerle karakte-
rize edilen bir çevresel krizdir. Bu fenomen, insan etkisinin
büyük bir parçasıdır ve atmosferdeki sera gazlarının art-
ması, fosil yakıtların aşırı kullanımı, ormansızlaşma ve en-
düstriyel faaliyetler gibi insan faaliyetlerinden
kaynaklanmaktadır. İklim yıkımının temel nedenlerinden
biri, sera gazlarının atmosferde birikmesi ve gezegenimi-
zin ısınmasına yol açmasıdır. Fosil yakıtların yanması, en-
düstriyel tesislerin sera gazları salınımı ve ormanların
kesilmesi bu gazların artmasına katkı sağlamaktadır. Bu,
sera etkisinin güçlenmesine neden olur ve sonucunda

deniz seviyelerinin yükselmesi, sıcaklık artışı, aşırı hava
olayları ve kuraklık gibi iklim değişiklikleri meydana
gelir.”

İklim yıkımının bir diğer yönünün de dünyadaki tüm
güzelliklerin kaynağı olan ekosistemlerin bozulması ol-
duğunu kaydeden Prof. Dr. Özdemir, artan sıcaklıkların
doğal yaşam alanlarını yok ettiğini ve birçok türün soyu-
nun tükenmesine yol açtığını da söyledi. Denizlerdeki asit-
lenmenin, mercan resiflerinin zarar görmesine ve deniz
canlılarının yaşamını zorlaştırmasına neden olduğunu, or-
manların yok olmasının, karbon emme kapasitesini azalt-
tığını ve bunun da sera gazlarının daha hızlı birikmesine
yol açtığını anlatan Prof. Dr. Özdemir, şunları dile getirdi:
“İklim yıkımı, aynı zamanda sosyal ve ekonomik sorun-
lara da yol açar. Kuraklık, tarım alanlarını etkiler ve gıda
üretimini azaltır, bu da gıda fiyatlarının yükselmesine ve
açlığın artmasına neden olur. Aşırı hava olayları, milyon-
larca insanın evini kaybetmesine ve ekonomik zarara yol
açar. Deniz seviyelerinin yükselmesi, kıyı bölgelerini teh-
dit eder ve milyonlarca insanı yerinden edebilir. Dünyada
artan mülteci sayısına bir de bu açıdan bakılmalı. Temel
ihtiyaçlarını karşılayamayan insanlar doğal olarak daha
iyi bir yaşam için ülkelerini terk ediyor.”
İKLİM YIKIMININ SONUÇLARI NELER? 

Prof. Dr. Özdemir, iklim yıkımı devam ettiği takdirde,
gezegenimizin geleceğinin ciddi tehlikede olacağını be-
lirterek, “Geleceğimiz derken, çocuklarımızın ve torunla-
rımızın içinde yaşayacağı bir zamandan bahsediyoruz.
Deniz seviyelerinin yükselmesi, kıyı bölgelerini sular al-
tında bırakabilir ve büyük şehirlerin sular altında kalma-
sına neden olabilir. Aşırı sıcaklık, tarım alanlarını verimsiz
hale getirebilir ve gıda krizlerine yol açabilir. Ekosistem-
lerin bozulması, biyoçeşitliliği azaltır ve türlerin soyunun
tükenmesine neden olur. Sosyal çatışmaların artması, göç

dalgalarını tetikleyebilir ve milyonlarca insanın yerinden
edilmesine yol açabilir” diye konuştu.

Umutsuzluğa kapılmak yerine, iklim yıkımını önle-
mek ve hafifletmek için eyleme geçmenin önemine vurgu
yapan Prof. Dr. Özdemir, ilk adımın, sera gazı emisyon-
larını azaltmak ve sürdürülebilir enerji kaynaklarına geçiş
yapmak olduğunu, ardından fosil yakıtların yerine yeni-
lenebilir enerji kaynakları kullanmanın sera gazlarının sa-
lınımını azaltabileceğini, ayrıca enerji verimliliğini
artırmanın ve sürdürülebilir ulaşım sistemlerini teşvik et-
menin de önemli olduğunu dile getirdi. İklim değişikliği
ile mücadelede uluslararası iş birliğinin hayati önem taşı-
dığının altını çizen Prof. Dr. Özdemir, “Sonuç olarak,
iklim yıkımı gezegenimizin karşı karşıya olduğu en büyük
tehditlerden biridir. Ancak bu krizi durdurma ve hafifletme
şansımız vardır. Sera gazı emisyonlarını azaltmak, sürdü-
rülebilir enerji kaynaklarına yatırım yapmak, ormanları
korumak, sürdürülebilir tarım uygulamalarını teşvik etmek
ve uluslararası iş birliği sağlamak, iklim değişikliği ile mü-
cadelede önemli adımlardır. Hep birlikte çalışarak, gelecek
nesiller için daha yaşanabilir bir gezegen bırakabiliriz” ifa-
delerinde bulundu. 

Sınırlı bir dünyada sınırsız büyümenin mümkün ol-
madığını dile getiren Prof. Dr. Özdemir, bilimin, dünya-
daki her şeyin bir sınır ve miktarı olduğunu söylediğini,
dünyadaki tatlı suların, deniz ve okyanuslardaki suların
miktarının bilindiğini, sınırsız kalkınma modelleri ile
çevre sorunlarının çözülemeyeceğini vurguladı. İklim de-
ğişikliğinin doğal afetlere etkisini, sıcaklık artışı ve aşırı
sıcak hava dalgaları, artan deniz seviyeleri ve seller, ku-
raklık, aşırı hava olayları ve orman yangınları olarak sıra-
layan Prof. Dr. Özdemir, bu nedenle, iklim değişikliği ile
mücadele ve çevresel sürdürülebilirlik çabalarının çok
önemli olduğuna dikkat çekti. İklim değişiminin doğal
afetlere etkisinin, bu afetlerin daha sık ve şiddetli olmasına

yol açarak toplumları, ekosistemleri ve ekonomileri daha
fazla tehdit eder hale getirdiğini de anlatan Prof. Dr. Öz-
demir, iklim değişikliğinin, insan sağlığı üzerinde çeşitli
etkileri olan karmaşık bir sorun olduğunu da söyledi.

Aşırı sıcaklıklar ve sebep olduğu hastalıklar, hava kirli-
liği, su ikmalinde değişiklikler gibi konulara da işaret eden
Prof. Dr. Özdemir, iklim değişikliğinin kuraklık ve içme
suyu kaynaklarının azalmasına yol açabildiğini, temiz suya
erişimin zorlaşmasının, su kaynaklı hastalıkların riskini de
artırabileceğini ayrıca sıcaklık artışının, gıda üretimini
olumsuz etkileyebileceğini, bunun da gıda fiyatlarının yük-
selmesine ve gıda güvencesi sorunlarına yol açabileceğini
kaydetti. Prof. Dr. Özdemir, “Günümüzün gelişmiş ülkeleri
bu konularda ciddi tedbirler almakta ve iklim değişikliği-
nin yıkıcı sonuçlarının etkisini azaltmaya çalışmaktadır.
Doğal felaketlerin kalkınmış ülkeler ile az kalkınmış ül-
kelerde sebep olduğu maddi-manevi kayıplara bakıldı-
ğında bu fark daha iyi görülebilir. İklim yıkımın en büyük
kurbanları çocuklarımız ve torunlarımız olacak. Onların
bizleri hayırla mı, yoksa lanetle mi anacakları bugün ya-
pacaklarımıza bağlı görünüyor. İklim yıkımını önlemek
için harekete geçmeliyiz. Karar verme merciinde olanlarla
olumlu bir iletişime geçip demokratik haklarımızı ve gü-
cümüzü kullanmalıyız” şeklinde konuştu.

Uzmanından ‘beyni genç tutma’ tavsiyeleri

RRuh ve beden sağlığının, zihnin sağlıklı olması
ile ilişkili tutulduğunu söyleyen Beyin ve Sinir
Cerrahisi Uzmanı Doç. Dr. Ahmet Levent

Aydın, “Zihnin sağlıklı olması, beynin genç ve dinç ol-
masını sağlıyor. Yani beyin sağlığı en az fiziksel sağlık
kadar önem taşıyor. Beyin sağlığı duygusal ve sosyal
refahı da beraberinde getiriyor. Dolayısıyla beyin sağlığı
başarılı ve mutlu bir hayatın da yolunu açıyor. Bu ne-
denle beyin sağlığına iyi bakmak ve beyin sağlığının
genç kalmasını sağlamak gerekiyor” diyerek, beyni
genç tutmanın yolları hakkında tavsiyeler verdi.

Beynin genç kalmasının sağlıklı yaşlanmanın da bir
parçası olduğunu söyleyen Medicana Bahçelievler Has-
tanesi Beyin ve Sinir Cerrahisi Uzmanı Doç. Dr. Ahmet
Levent Aydın, “Ayrıca beden sağlığı doğrudan doğruya
beyin sağlığını da etkiliyor. Dolayısıyla beynin genç kal-
ması her anlamda insan sağlığına fayda sağlıyor. Beden
ve beyin sağlığı birbiriyle bağlantılı” diye konuştu. 

Dengeli bir diyetin, vücudun ve beynin ihtiyaç duy-
duğu besin maddelerini almasına yardımcı olacağı be-
lirten Doç. Dr. Aydın, “Omega-3 yağ asitleri gibi besinler
beyin sağlığı için önemlidir. Omega-3 yağ asitleri, ceviz,
keten tohumu, chia tohumu, soya, uskumru, somon, mo-
rina balığı, istiridye, ıspanak, brüksel lahanası, semizotu,
yumurta gibi besinlerde bulunur. Yeterli miktarda vita-
min, mineral ve diğer besinleri içeren bir diyet sağlıklı
bir zihinsel fonksiyon için gereklidir. Aşırı şeker ve iş-
lenmiş gıdalardan kaçınmak, zihinsel netliği ve enerji
seviyelerini korumak açısından önemlidir. Antioksidan-
lar açısından zengin meyve ve sebzeler, kuruyemişler,
beynin oksidatif strese karşı korunmasına yardımcı olur.
Tam tahıllar beyne düzenli bir enerji kaynağı sağlar ve
genel bilişsel işlevi geliştirir. B, C, D ve E vitaminleri
ile çinko ve magnezyum gibi mineraller gibi bazı besin-
ler beyin sağlığı için gereklidir. Yeni araştırmalar belirli
besinlerin beyin sağlığı üzerindeki etkisini vurguluyor.
Örneğin meyvelerde, çayda ve bitter çikolatada bulunan
polifenoller, beyin fonksiyonlarını destekleyen antiok-
sidan ve antiinflamatuar özelliklere sahiptir. Zerdeçal-
daki bir bileşik olan kurkumin, beyni koruyucu etkiye
sahiptir. Ek olarak aralıklı oruç ve ketojenik diyetlerin
beyin sağlığını ve ömrünü uzatma potansiyelleri olduğu
düşünülmektedir” ifadelerini kullandı. 

“DÜZENLİ EGZERSİZ YAPMAK BEYNİ
GENÇ TUTMAYA YARDIMCI OLUR” 
Haftada birkaç kez düzenli egzersiz yapmanın, zi-

hinsel sağlığı korumaya ve beyni genç tutmaya yardımcı
olacağını söyleyen Doç. Dr. Aydın, “Bireyin daha iyi ve
olumlu hissetmesine yardımcı olur. Bunun mekaniz-
ması, egzersizin endorfin salgılanmasına yardımcı ol-
masıdır. Günde en az 30 dakika orta düzeyde fiziksel
aktivite yapmak, tempolu yürüyüş, koşu, yüzme veya

dans gibi fiziksel aktiviteler, stresi azaltabilir ve ruh ha-
lini iyileştirebilir. Egzersiz süresi ve türü, kişinin yaşına
ve genel sağlık durumuna göre ayarlanmalıdır” dedi. 

Her gece yeterli uyku almanın, zihinsel netliği ve
dayanıklılığı artırabildiğini ifade eden Doç. Dr. Aydın,
“Uyku, beyni dinlendirerek dinç kalmasını sağlar ve zi-
hinsel ve duygusal denge için hayati önem taşır. Yeterli
uyku almak, zihinsel ve duygusal sağlığı destekler.
Uyku, beyin hücrelerinin yeniden yapılandığı ve gün
içindeki deneyimlerin işlendiği bir zaman dilimidir.
Uyku, hafıza güçlendirme, zihinsel netlik sağlama ve
duygusal dengeyi koruma gibi işlevlere sahiptir. Kaliteli
uyku, bilişsel fonksiyonları artırır, stresi azaltır ve duy-
gusal dengeyi korur. Uyku düzensizliği depresyon ve
anksiyete gibi zihinsel sağlık sorunlarını tetikleyebilir.
Zihinsel sağlığı olumsuz etkileyen aşırı stres ile de me-
ditasyon, derin nefes egzersizleri, yoga, masaj veya
sanat gibi aktiviteler gibi tekniklerle baş edebilir” diye
konuştu. 

Doç. Dr. Aydın, şöyle devam etti: “Aile, akraba ve
arkadaşlarla düzenli olarak zaman geçirmek, ihtiyacı
olanlara sosyal destek sağlamak ve kurumlarla, kişilerle
sosyal bağlantıları güçlendirmek zihinsel sağlığı olumlu
yönde etkiler. Duygusal olarak destekleyici bir çevre,
stresle başa çıkmayı kolaylaştırabilir ve kişinin zihinsel
sağlığını güçlendirebilir. Sosyal bağlantılar kurmak,
güçlü ilişkiler geliştirmek ve toplumsal etkinliklere ka-
tılmak zihinsel sağlığınızı destekleyebilir. Toplumda yer
almak, destek sistemleri oluşturmak ve başkalarıyla
bağlantı kurmak beyin sağlığına olumlu katkı sağlar.” 

Bireylerin kendilerine değer vermesi gerektiğini be-
lirten Doç. Dr. Aydın, “Bireyin kendini tanıması, kendi
hakkında farkındalık geliştirmesi, kendine değer ver-
mesi zihinsel sağlığını güçlendirir. Kendinizi sevmek,
değer vermek ve kabul etmek zihinsel sağlığı olumlu
yönde etkileyebilir. Kendi duygularını ve düşüncelerini
anlamak, kendi ihtiyaçlarına ve sınırlarına saygı göster-
mek, sağlıklı bir özsaygı geliştirmeye ve böylece zihni
ve beyni sağlıklı kılmaya yardımcı olur” ifadelerini kul-
landı. 

Duyguları ifade etmenin önemli olduğuna değinen
Doç. Dr. Aydın, “Zihinsel sorunları yaşandığında, bire-
yin kendisini sürekli olarak huzursuz, mutsuz, endişeli
hissetmesi veya günlük aktiviteleri sürdürmekte zorlan-
ması durumunda, profesyonel bir yardım almak önem-
lidir. Psikologlar, psikiyatristler ve danışmanlar gibi
uzmanlar sorunlara yönelik tedaviler uygulayarak, psi-
kolojik travmaların hasarsız atlatılmasına ve zihnin ko-
runmasına yardımcı olurlar. Duygularınızı ifade etmek
önemlidir. Duygularınızı paylaşabileceğiniz güvenilir
bir arkadaşınız yok ise, uzman bir danışmanınız olma-
lıdır” şeklinde konuştu. (DHA)

“Melankolik kişiler kendilerine güvenmiyor”
Melankolik kişilerin kendilerine olan güvenlerinin ciddi oranda azaldığını ifade eden Uzman Klinik Psikolog 

Cumali Aydın, melankolik depresyonun kısa süreli yaşanan mutsuzluk ve huzursuzluğun aksine kişinin günlük hayattaki
işlerinin ciddi oranda aksamasına ve ilişkilerinin bozulmasını neden olabileceğini vurguladı.
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an'da ortaya koyduğu performansla Kadınlar 2.
Ligi'ne yükselen Vangücü Kadın Futbol Takımı
sporcuları, şimdi de 1. Lig'e yükselme hedefine

ulaşmak için hazırlık yapıyor.
Kentte 3 yıl önce büyük bölümü aileleri ikna edi-

lerek spora kazandırılan kızlardan oluşturulan Vangücü
Kadın Futbol Takımı, geçen sezon en çok gol atan ta-
kımlar arasında yer alarak grubunu şampiyon tamam-
ladı. Bünyesinde 30'u lisanslı 60 kadın futbolcu
bulunan kadın futbol takımı, bir üst lige yükselme
maçlarında da başarılı olarak Kadınlar 2. Ligi'ne yük-
selmeye hak kazandı.

Bu yıl 8 takımın yer aldığı D Grubunda mücadele
edece olan Van ekibi, 25 Kasım'da başlayacak müsa-
bakalar öncesi hazırlıklarını Van Büyükşehir Beledi-
yesi Spor Kulübü tesislerinde sürdürüyor. 2. Lig'de de
başarılı olarak bir üst lige yükselmeyi hedefleyen
kadın futbolcular, kentteki yöneticilerin ve iş insanla-
rının takımı sahiplenmesini istiyor.

"başarıMızın devaM etMesi
için desteK beKliyoruz"

Vangücü Spor Kulübü Başkanı ve Teknik Direk-
törü Mecit Tekin, geçen sezon şampiyon olup bir üst
lige yükselmenin gururunu yaşadıklarını söyledi.

Sporcularının azmi, Van Valisi ve Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Ozan Balcı'nın desteği sayesinde he-
deflerine ulaştıklarını anlatan Tekin, "Zor bir süreci
geride bıraktık. Sayın Valimiz bizden desteğini hiçbir
zaman esirgemedi. Hem maddi hem de manevi açıdan
yanımızda oldu. Bu destekler olmasa takımımız bir üst
lige yükselemezdi. Futbol maliyetli bir spor dalı. Bu
bakımdan takımımızın desteklenmesi gerekiyor. Başa-
rımızın devam etmesi için destek bekliyoruz." diye ko-

nuştu. Vanlı iş insanlarının da takıma destek vermesini
isteyen Tekin, şöyle devam etti: "Sadece Valiliğin ya
da belediyenin destek vermesi yetmiyor. Vanlı iş in-
sanlarının da takımımıza sahip çıkmasını istiyoruz.
Deplasman maçlarına gittiğimizde zaman zaman sı-
kıntılar yaşayabiliyoruz. Ulaşım konusunda servise ih-
tiyacımız var. Malzeme desteği bekliyoruz. Forma
reklamı verecek sponsor bulamıyoruz. Van'ın 2.
Lig'deki tek kadın futbol takımıyız. Herkesin bu ta-
kıma destek vermesini bekliyoruz. Bu sayede daha iyi
yerlere geleceğimize inanıyorum. Hedefimiz takımı
önce 1 Lig'e sonra da Süper Lig'e çıkarmak. Vangü-
cü'nü Fenerbahçe, Galatasaray ve Beşiktaş gibi takım-
ların rakibi yapmak istiyoruz. Kızlarımız çok yete-

nekli, sahip çıkılmasını istiyoruz." Takımdaki sporcu-
lardan Ebrar Başkala ise daha önce sokakta arkadaşla-
rıyla futbol oynadığını ifade ederek, "Kulübün
kurulduğunu duyunca katılmak istedim. Geçen yıl çok
emek verdik, çok çabaladık. Kendimize inandık ve 2.
lige çıktık. Bitlis'te şampiyonlu- ğumuzu ilan ederek
kupamızı kaldırdık. Antrenmanlarımızı sürdürüyoruz.
Yeni sezona hazırlanıyoruz." dedi. Futbol oynamaya
10 yıl önce başladığını dile getien Seher Dağhan da
"İlk takımım Mardin Nusaybin'deydi. 5 sezon orada
oynadım. Daha sonra buraya geldim. Takım 2. lige
çıktı. Antrenmanlarımız devam ediyor. Ayın 25'inde
maçlarımız başlayacak. Hedefimiz şampiyon olarak
bir üst lige çıkmak." diye konuştu. (AA-DHA)

Vanlı kızların gözü 1. Lig'de
Vangücü Spor Kulübü Başkanı ve Teknik Direktörü Mecit Tekin, “Hedefimiz takımı önce 1 Lig'e sonra da Süper
Lig'e çıkarmak. Vangücü'nü Fenerbahçe, Galatasaray ve Beşiktaş gibi takımların rakibi yapmak istiyoruz” dedi.

İİ
GA İstanbul Havalimanı işletmesinin özel
yolcu programı İGA PASS, A Milli Futbol Ta-
kımı ve A Milli Kadın Futbol Takımı'nın

resmi sponsorları arasına katıldı.
İstanbul Havalimanı Genel Havacılık Termi-

nali'nde anlaşmaya ilişkin imza töreni gerçekleş-
tirildi.

Törene, Türkiye Futbol Federasyonu (TFF)
Başkanı Mehmet Büyükekşi, TFF Milli Takımlar
Sorumlusu Hamit Altıntop, İGA İstanbul Havali-
manı CEO Vekili Selahattin Bilgen ve İGA İstan-
bul Havalimanı Genel Havacılık VIP ve Protokol
Operasyonları Direktörü Abdulkadir Özkök ka-
tıldı. Büyükekşi, törende yaptığı açıklamada, çok
önemli bir işbirliğine imza attıklarını söyledi.

2032 Avrupa Futbol Şampiyonası'nı İtalya ile
düzenleyeceklerini hatırlatan Büyükekşi, "Ülke-
mizin gururu İstanbul Havalimanı'nda çok önemli
bir işbirliğine imza atıyoruz. 2032 Avrupa Şampi-
yonası'nı İtalya ile beraber aldık ve bir hayali ger-
çekleştirdik. Cumhuriyet'in 100. yıl dönümünü
taçlandırdık. 2032 Avrupa Şampiyonası'na şimdi-
den hazır olduğumuzu gururla söyleyebiliriz." diye
konuştu.

2024 Avrupa Futbol Şampiyonası'na daha
gruplar tamamlanmadan katılmayı garantiledikle-
rini vurgulayan Büyükekşi, şunları kaydetti: "Ta-
rihimizde ilk defa eleme gruplarında maçlar
bitmeden şampiyonaya katılacağız. Lider olmak
için Galler'e gideceğiz. Bu başarılar bizi sırala-
mada da ön plana itti. Ekim ayında 4 basamak
yükselerek 38. sıraya geldik. Uluslar Ligi'nde B li-
gine yükseldik, hedefimiz A ligine yükselmek. Av-
rupa Şampiyonası kuraları için çok heyecanlıyız.
Orada daha güzel başarılar elde etmek için umut-
luyuz. Avrupa'nın en genç milli takımı bizim milli
takımımız. İGA PASS ile birlikteliğimiz ilk olarak
2021'de gerçekleşti. Bu sponsorluğu geliştiriyoruz.
İGA PASS resmi sponsorlarımız arasına girdi. Sa-
dece kadın ve erkek değil, genç yaş kategorilerine
de hizmet sunacaklar. Milli takımlarımızın tüm ih-
tiyaçlarında yanlarında olacaklar. Formaların satışı
için de kendileriyle işbirliği yapacağız. Ay-yıldızlı
formamızın İstanbul Havalimanı'nda özel satış
noktasında İGA desteğiyle buluşturmuş olacağız."

Bugün çok önemli bir işbirliğine imza attıkla-
rını ifade eden Selahattin Bilgen ise şöyle konuştu:
"Daha önce 'Hizmet sponsoru' olarak destek ver-
diğimiz Türkiye A Milli Kadın Futbol Takımı ve
Türkiye A Milli Erkek Futbol Takımı'nın artık İGA
PASS markamız ile resmi sponsoruyuz. Son yıl-
larda sporcularımız dünyada art arda kazandıkları
başarılarla ülkemize büyük gurur yaşattılar. Türk
futbolu dünyada önemli bir konumda bulunuyor.
İGA İstanbul Havalimanı da dünyanın sayılı
büyük havalimanları arasında yer alıyor. Bu ba-
kımdan böyle güçlü iki kuruluşun bir araya gel-
mesi bizim için çok önemli. Bu beraberlikten
doğan güçlü sinerjinin hem İGA'ya hem de Türk
futboluna değer katacağına yürekten inanıyorum.
İGA İstanbul Havalimanı olarak işbirliğimizin
hem ülkemize hem de Türk futboluna hayırlı ol-
masını diliyorum."

TFF Başkanı Büyükekşi, Selahattin Bilgen'e
üzerinde İGA PASS yazan 10 numaralı forma he-
diye etti. (AA)

İGA PASS, milli
takımlara

sponsor oldu

TT
ürkiye Güreş Süper Ligi müsabakaları, ser-
best stilde Yozgat'ta başladı. Rıza Kayaalp
Spor Salonu'ndaki müsabakalardan önce

saygı duruşunda bulunuldu, İstiklal Marşı okundu.
Açılışta konuşan Yozgat Valisi Mehmet Ali

Özkan, sporcuları tebrik ederek başarı diledi.
Türkiye Güreş Federasyonu Başkan Vekili

Kerim Salman da 19 Kasım'a kadar sürecek mü-
sabakalara 14 serbest, 14 grekoromen takımdan
yaklaşık 550 sporcu ve antrenörün katıldığını be-
lirterek, "Süper Lig müsabakaları güreşin zirvesi.
Burada en güçlü kulüplerimiz yarışıyor. Burada
yarı finale kadar müsabakalarımız devam edecek."
dedi.

Salman, final müsabakalarının daha sonra
başka bir ilde yapılacağını aktararak, şunları kay-
detti: "2024 Paris Olimpiyatları için hazırlanıyo-
ruz. Buradaki sporcuları nasip olursa orada da
izleme fırsatı bulacağız. 

Güreş ailesi olarak sporcularımızın arkasında
durarak antrenörlerimizi destekleyerek baraj maç-
larını bitirdikten sonra olimpiyatlara tüm kotaları
alarak gitmek istiyoruz. 

Orta vadeli programlarımız hazır, başkanımız
ve yönetim kurulu üyeleri olarak faaliyetlerimizi
organize ediyoruz. Olimpiyatlarda ülkemizin, bay-
rağımızın şanına şöhretine yakışır mücadele ede-
rek, altın madalyayla, olimpiyat madalyalarıyla
ülkemize dönüş yapacağız."

Konuşmaların ardından serbest stilde müsaba-
kalar başladı. Grekoromen stilde müsabakalar
bugün ve yarın yapılacak. (AA)

Türkiye Güreş Süper
Ligi müsabakaları
Yozgat'ta başladı

MM
illi maçlar nedeniyle lige verilen arada MKE
Ankaragücü’yle TSYD Ankara Kupası’nda
karşılaşacak olan kırmızı-karalar bu maçın

hazırlıklarını devam ettirdi. Teknik direktör Sinan Ka-

loğlu yönetiminde ve yoğun yağmur yağışı altında ya-
pılan antrenmana, oyuncular ısınma koşusuyla başladı.
Koordinasyon çalışmasıyla devam eden antrenmanda
daha sonra saha içerisine kurulu istasyonlarda isabetli

pas organizasyonlarında bulunuldu. Antrenmanın ikinci
etabında dar alanda çeşitli pas organizasyonları yapan
kırmızı-karalar, minyatür kalelerden kurulu dar alanda
oynanan oyunla çalışmaları tamamladı.        (Başkent)

Gençlerbirliği kupa maçına hazır

TT
ürkiye'nin en fazla oynanan özel futbol turnu-
vası olma özelliği taşıyan Türkiye Spor Yazar-
ları Derneği (TSYD) Ankara Şubesi Kupası,

MKE Ankaragücü ile Gençlerbirliği arasında bugün
yapılacak maçla 56. kez düzenlenecek. 

Eryaman Stadı'nda UBK İnşaat'ın sponsorluğunda
saat 16.00'da başlayacak maçta, Cumhuriyet'in
100’üncü yılında, kuruluşunun üzerinden bir asır geç-
miş iki camianın futbol takımı karşı karşıya gelecek.
TSYD Ankara Şubesi Kupası, tarihte ilk kez TSYD is-
miyle 1967'de oynandı. İlk kupayı, Gençlerbirliği ka-
zandı.

Kupayı en çoK MKe anKaragücü ve
gençlerbirliği aldı

TSYD Ankara Şubesi Kupası'nı en fazla Gençler-
birliği elde etti. Başkentin kırmızı-siyahlı ekibi, sonun-
cusu 2021'de olmak üzere kupayı 18 kez müzesine
götürdü. Geçen yılın şampiyonu MKE Ankaragücü ise
kupayı 17 defa aldı. Sarı-lacivertliler, yarın kazanarak
rakibini kupa sayısında yakalamaya, Gençlerbirliği ise
aradaki farkı açmaya çalışacak. Ankara  takımların-
dan Ankaraspor dört, Gençlerbirliği OFTAŞ ise bir kez
kupanın sahibi oldu.

anKara dışında
11 anadolu taKıMı Kazandı

TSYD  Ankara  Şubesi Kupası, sadece  Ankara'ya
değil, Anadolu takımlarına da açık bir turnuva olarak

uzun yıllardır düzenleniyor. Kupada çeşitli Anadolu ta-
kımları mücadele ederken Trabzonspor, 1992 ve 1996
yıllarında kupayı müzesine götürdü. Trabzonspor'un yanı
sıra Konyaspor üç, Zonguldakspor iki, Boluspor, Eski-
şehirspor, Malatyaspor, Gaziantepspor, Kayserispor,
Samsunspor, Sivasspor ve Kardemir Karabükspor ise
birer kez kupayı kazandı. Ankara dışında kupayı 11 farklı
Anadolu şehri müzesine götürmeyi başardı. Tarihte 55

kez düzenlenen kupayı 15 farklı takım müzesine koydu.
TSYD Ankara Şubesi Kupası, 1967 yılından bu

yana sadece 2018 senesinde düzenlenemedi.
Ankara 19 Mayıs Stadı'nın Ağustos 2018'de yıkıl-

ması sebebiyle Ankara'da yaşanan stat problemi sebe-
biyle, kupa 1967 yılından bu yana ilk kez oynana-
mamıştı. Bu yıl haricinde ise kupa düzenli olarak her
sene oynanıyor. (AA)

TSYD Ankara Kupası,
56’ıncı kez düzenlenecek
1967 yılından bu yana 2018 senesi hariç kesintisiz devam eden kupayı kazanmak için MKE Ankaragücü ile Gençlerbirliği,

yarın kozlarını paylaşacak. Kupayı 18 kezle en fazla kazanan takım Gençlerbirliği olurken, MKE Ankaragücü 17 defa kupayı
müzesine götürdü. Kupayı Ankara ekiplerinin dışında Trabzonspor başta olmak üzere 11 farklı Anadolu takımı kazandı.
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Çalışma ekibiniz ile
genel bir durum değerlendirmesi yapmanız
gerekebilir. Bu durum sonraki süreç için daha

sağlıklı ilerlemenizi sağlayacak bir dönüm noktası
olacak. Sizinle devam etmeyecekleri sakin karşıla-
malısınız. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Yeni iş fikirleri
için verimli bir dönemdesiniz. Çok farklı bir

bilinçaltı içerisindesiniz. Yapmak istediğiniz
çok şey var. Yaratıcılığınıza güveniyorsunuz. Duy-
gusal konularınızla ilgili yeni adımlarınız olabilir.

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Fikirlerinizde
dikkat çeken bir tutarlılık sergiliyorsunuz. Ele
aldığınız konuları sonuna kadar savunuyorsu-

nuz. Ailenizden kararlı davranışlarınız karşısında
destek alacak ve gücünüzü artıracaksınız. 

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Duygu de-
rinliği içinde olacağınız bir gündesiniz. Geç-

mişte yaşadığınız olumsuzlukların derinliğine
inebilirsiniz. Bazı konulara gereğinden fazla tepki
verebilirsiniz. Ruh halinizin işinize yansıması per-
formansınızı düşürebilir. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Çevrenizle
birlikte yeni başlangıçlar içinde olacak ve gi-
rişimciliğinizi ön plana çıkaracaksınız. Ancak

kendi doğrularınızla hareket edeceksiniz. Bu tutu-
munuza karşı bir direnç söz konusu olsa da zamanla
kabul göreceksiniz. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Partnerinizin
sizin hakkınızda düşüncelerine çok önem ve-

riyorsunuz. Dolayısıyla sizin üzerinizde yön-
lendirici etkisi oldukça fazla. Ayrıntılarla uğraşa-
cağınız bir gün geçireceksiniz. Yorucu olsa da her
şey içinize sinecek ve huzurlu olacaksınız.

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Maddi konularda
ellinize geçen fırsatları akıllıca kullanacağınız
bir süreçtesiniz. Bugün, görüşeceğiniz kişile-

rin, size olan davranışları çok önemli. İsteklerinizde
dengeli ve yapıcı davranmanız sizin kazancınıza ola-
caktır.  

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Duygusal güve-
ninizin öne çıkması yaşamınızı kolaylaştıra-
cak çalışmalara yönelmenize neden olacak.

Öfkenizi baskı altında tutmayı başardığınız sürece
iş motivasyonunuz daha da artacak. Fırsatların faz-
laca olduğu bir gün sizi bekliyor. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık)  Yaratıcılığınızı
daha da ortaya çıkaracak çalışmalar içinde

olacak ve toplumsal başarınızı ön plana çıkar-
mak isteyeceksiniz. Bugün enerjinizi yanlış kullan-
mak istemiyor olmanız yüzünden, zaman kaybı
yaşayabilirsiniz. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Bugün işinizle il-
gili görüşeceğiniz kişileri etkilemek sizin eli-

nizde. Ancak öncelikle bilgi eksiğinizi
tamamlamalısınız. Yaşamınızı kolaylaştırıcı çözüm-
leri üretmekte başarılısınız. Bu anlamda destek ta-
lepleri gelebilir. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Bulunduğunuz or-
tamlarda hiç kimseye taviz vermek istemiyor

olmanız, karşınızdaki kişilerle gerginlik yaşa-
manıza neden olabilir. Bu anlamda tarzınızı biraz
yumuşatmanız her şeyi daha kolaylaştıracaktır. Zi-
yaretçilerinizin yoğun olacağı bir gündesiniz.

Balık (19 Şubat-20 Mart) Karşınızdaki in-
sanlara güven duymak istemeniz sonucunda,
detaylar ön plana çıkıyor. Bugün, bir çok

konu üzerinde yeniden düşünmeli ve karar verme-
den önce beklemelisiniz. Arkadaş çevrenizde yanlış
telkinlere neden olabilecek durumlar söz konusu
olabilir.

yalutalp@gmail.com

BURÇTAN HABER

YY
akın zaman önce ilişkisini son-
landıran İrem Derici yeni bir
aşka yelken açtı. Şarkıcı Gök-

han Fırat ile yeni bir ilişkiye başladığını
sosyal medya hesabından duyurdu.
Hayranları ise şarkıcıya sosyal medya-
dan binlerce yorum yaptılar. (Başkent)

İrem Derici yeni
aşkını tanıttı

ABB Ankara Kalesi’nde 
kapsamlı onarım çalışmalarını başlattı

BB
aşkentin kadim tarihine sahip çıkan Ankara Bü-
yükşehir Belediyesi, Ulus Tarihi Kent Merkezi
içerisinde yer alan eserleri gün yüzüne çıkara-

rak ayağa kaldırıyor.
Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire Başkanlığı, An-

kara Kalesi Zindankapı Burcu, Güney Burçları ve Saat
Kulesi’nin restorasyon çalışmalarına başlıyor. 469,12
metrekare alana yayılan surların onarımı Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı Ankara Koruma Bölge Kurulu’nun
onayladığı proje kapsamında gerçekleştirilecek.

Geçmişte Galatlar, Romalılar, Selçuklular, Osman-
lılar ve Türkiye Cumhuriyeti gibi birçok medeniyete
ev sahipliği yapan Ankara Kalesi’nde daha önce yapı-
lan çalışmalar nedeniyle kale surlarında oluşan çatlak-
lar Ankara Büyükşehir Belediyesi tarafından
onarılacak.

Ankara Kalesi’nin Başkent için bulunmaz bir kül-
türel miras olduğunu söyleyen Ankara Büyükşehir Be-

lediyesi Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire Başkanı
Bekir Ödemiş gerçekleştirilecek çalışmalar hakkında
şu bilgileri verdi:  “Ankara Kalesi, Ankara için hep
önemli bir yere sahip olmuştur. Ankara’nın imar pla-
nını yapan Yansen, plan notlarında Ankara’nın tacı
diye nitelendirir ve 2800 yıldır Ankara Kalesi varlığını
sürdürmektedir. Bu süreç içerisinde muhtelif yıpran-
malar kaçınılmaz kale için. Kaledeki en son yaşanan
sıkıntı, sur duvarındaki önemli bir çatlaktı. Bu çatlak
uzun süredir kamuoyunu meşgul etmekteydi. Buranın
mülkiyeti Milli Emlak’ta ve 2863 sayılı yasa gereğin-
cede buranın sorumluluğu Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğında idi. Biz olaya ABB olarak böyle bakmadık.
Sonuçta bu Ankara’nın en önemli simgesidir, Başkent
için bulunmaz bir kültürel mirastır ve Ankara Kale-
si’nin mutlaka korunması gerekmektedir. Ulus Tarihi
Kent Merkezi içerisinde 4 yıldır çok ciddi koruma ça-
lışmalarımız var. En önemli eser olan kaleyi de öze-
linde korumamız gerektiğini düşünerek Kültür ve
Turizm Bakanlığına ABB olarak başvurduk. Milli
Emlak Genel Müdürlüğü’nden bunun tahsisinin alın-
ması doğrultusunda görüş belirince, ABB olarak Milli
Emlak Genel Müdürlüğüne başvurduk. Sayın Başka-
nımızın girişimleri doğrultusunda tahsis yetkisini
aldık. Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın korumaya yö-
nelik hazırlamış olup, yine Koruma Kurulunca onay-
lanmış proje doğrultusunda ihale sürecini yaptık.
Şimdi yer teslimini yaptık ve müteahhit çalışmalarına
başlıyor.  

ANKARA KALE’SİNDE SURLAR
ONARILACAK VE GÜÇLENDİRİLECEK

Başkentin önemli turizm potansiyeline sahip Ankara
Kalesi’nde sokak sağlıklaştırma ve demir korkuluk ça-
lışması yapan Ankara Büyükşehir Belediyesi, şimdi de
Zindankapı Burcu, Güney Burçları ve Saat Kulesi’nin
469,12 metrekare alana yayılan surlarını onarıp güçlen-
direcek. Proje kapsamında,  yapısal çatlak onarımı, duvar
dikişleri, tamamlanma, güçlendirme, açıkların kapatıl-
ması, boya temizliği, çimento derz sökümleri, kaldırıla-
cak muhdes ekler, korunacak dönem izi ekler, ağaç ve
bitki temizliği işlemleri gerçekleştirilecek. Kale surla-
rında bakım ve onarım çalışmalarının yapılabilmesi için
Belediye Meclisi tarafından yetki ve karar üretildiğini
belirten Ödemiş,   “Bu çalışmalar kapsamında en önem-
lisi o çatlakların onarılması. Duvar dikişlerinin yapılması
lazım. Bu sıradan bir onarım çalışması değil. Ciddi bir
operasyon yapılacak. Bunu içinde Kültür ve Turizm Ba-
kanlığında deneyimli olan firmaları davet ettik. Daha
sonra yapılan eklenti ve müdahaleler temizlenmesi ve
güçlendirilmesi var. Kale bedenlerine zarar veren bitkiler
temizlenecek. Bütün bu çalışmalar tamamlandıktan
sonra Ankara Kalesi’ni daha sağlıklı bir şekilde geleceğe
taşıyacağımıza inanıyorum. Bu çalışmaları yaparken Be-
lediye Meclisimizde de bu doğrultuda yetki ve karar
ürettik. ABB sorumluluğunda olmadığı için yasal olarak
buna ödenek ayrılıp harcama yapılabilmesi için Belediye
Meclis kararı gerekiyordu” diye konuştu.     (Başkent)

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Ankara Kalesi Zindankapı Burcu, Güney Burçları ve Saat
Kulesi’nin restorasyonu için düğmeye bastı. Ulus Tarihi Kent Merkezi Yenileme Alanı içinde yer

alan ve 469,12 metrekare alana yayılan surların onarımı, Kültür ve Turizm Bakanlığı Ankara Kültür
Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun onayladığı proje kapsamında gerçekleştirilecek.

SS
ivas'ta, Aşık Veysel Yılı etkinlikleri kapsamında
düzenlenen üniversiteler arası "Anadolu'nun Mi-
rası Soframda" yemek yarışması başladı.

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Turizm Fakültesi
tarafından fakülte mutfağında organize edilen yarış-
maya 13 üniversiteden 70 yarışmacı katıldı.

Fakülte Dekanı Prof. Dr. Hakan Koç, gazetecilere
yaptığı açıklamada, yöresel lezzetlerin yarıştığı bir et-
kinlik gerçekleştirdiklerini söyledi. Yemeklerde coğ-
rafi işaretli ürün kullanma zorunluluğu bulunduğunu
belirten Koç, "Coğrafi işaretle tescillenmiş ürünleri
kullanarak Türkiye'nin farklı bölgelerinden gelen
gençlerimiz unutulmaya yüz tutmuş yöresel lezzetleri
ortaya çıkardı." dedi. Bölgelerin yöresel lezzetlerini

yaşatmayı hedeflediklerini dile getiren Koç, "Bu ya-
rışmanın ikincisini yaparak gelenekselleştirdik. Türki-
ye'nin farklı lezzetlerini gün yüzüne çıkartacağız. Bu
lezzetlere coğrafi işaret almayı teşvik edeceğiz." diye
konuştu. Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Emre Hastaoğlu
da Cumhuriyet'in 100’üncü yılı ve Aşık Veysel Kültür
Yılı etkinlikleri kapsamında düzenledikleri yarışmanın
özel bir vefa temasıyla gerçekleştirildiğini vurguladı.

Yarışmaya 13 üniversiteden 26 takımda 70 yarış-
macının katıldığını aktaran Hastaoğlu, "Çok kıymetli
jüri üyelerimizle bu yarışmayı gerçekleştiriyoruz.
Bugün ana yemek ve tatlı kategorisinde yarışmacılar
değerlendirilecek. Yarın da ikinci etap aynı şekilde
devam edecek." diye konuştu. (AA)

Sivas'ta üniversiteler arası "Anadolu'nun
Mirası Soframda" yemek yarışması başladı

EE
bru Gündeş hayranlarının merakla bekle-
diği, sanatçının kariyerinin 16'ncı solo al-
bümü 'Aşığım Hâlâ' piyasaya çıktı.

Gündeş'in, 5 yıl aradan sonra çıkardığı 16 şarkılık
albümün çıkış parçası 'Vakitsiz Geldin' oldu.

Şarkının Nihat Odabaşı yönetmenliğinde çeki-
len klibi için stüdyoda çöl ortamı oluşturuldu. İs-
tanbul'da bir stüdyoda yapılan çekimler 16 saatte
tamamlandı.'Aşığım Hâlâ' albümünde; Ayla Çelik,
Birkan Şener, Ceyhun Çelikten, Çağrı Telkıvıran,
Emirkan Sitane, Gökçe Turan, Gökhan Tepe, Gök-
han Türkmen, Hakkı Yalçın, Mansur Ark, Meral
Turan, Mert Carim, Murat Yeter, Mustafa Ceceli,
Nezih Üçler, Oğuzhan Koç, Serdar Arslan, Serhat
Karan, Sıla Gençoğlu, Sinan Akçıl ve Şebnem Sun-
gur'un şarkıları yer aldı. Albümdeki şarkıların dü-
zenlemelerini ise; Alper Atakan, Ceyhun Çelikten,
Çağrı Telkıvıran, Gürsel Çelik, Mustafa Ceceli,
Ozan Doğulu ve Serkan Ölçer yaptı.       (Başkent)

Ebru Gündeş'ten
16’ncı albüm,16 şarkı
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